
1 

 

PATVIRTINTA 
Progimnazijos direktoriaus 

2023 m. sausio 30 d. 
įsakymu Nr. V1- 13 

 

KĖDAINIŲ „RYTO“ PROGIMNAZIJOS  
2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

2023 metų veiklos planas parengtas vadovaujantis: 

1. Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu. 
2. Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“.  

3. Progimnazijos 2023–2026 metų strateginiu planu. 
4. Progimnazijos veiklos kokybės įsivertinimo rezultatais. 

5. Geros mokyklos koncepcija. 
6. TŪM programos Kėdainių rajono savivaldybės švietimo pažangos planu. 

7. Progimnazijos bendruomenės narių pasiūlymais bei rekomendacijomis.  

 

II SKYRIUS 

 2022 METŲ PROGIMNAZIJOS VEIKLOS ANALIZĖ 

 

Progimnazijoje dirba 98 darbuotojai, iš jų 74 pedagogai: 55 mokytojai, 4 progimnazijos vadovai, 2 socialiniai pedagogai, specialusis pedagogas, 

logopedas, psichologas, neformaliojo ugdymo organizatorius, karjeros specialistas, akompaniatorius, 3 pailgintos dienos grupės auklėtojai,  3 mokinio 

padėjėjai. Aukštąjį universitetinį išsilavinimą turi 96,4 proc. darbuotojų. Mokytojų yra 3 (5,45 proc.), vyresniųjų mokytojų – 26 (47,27 proc.), mokytojų 

metodininkų – 24 (43,64 proc.), mokytojų ekspertų – 2 (3,64 proc.), vienas jų – socialinių mokslų daktaras. Pedagogų amžiaus vidurkis  ̶ 53,67. 

Progimnazijoje paslaugas teikia 2 bibliotekininkai, visuomenės sveikatos priežiūros specialistas, 2 kompiuterių įrangos operatoriai, duomenų bazės 

specialistas, vyriausiasis buhalteris, buhalteris, apskaitininkas kasininkas, administratorius, archyvaras, direktoriaus pavaduotojas ūkiui ir darbininkai. 
2022–2023 m. m. pradžioje progimnazijoje buvo suformuoti 37 klasių komplektai, kuriuose mokėsi 923 mokiniai: pagal pradinio ugdymo programą 

– 448 (48,5 proc.), pagrindinio – 475 (51,5 proc.). Vidutinis mokinių skaičius 1–4 klasėse – 23,6, 5–8 klasėse – 26,4. Pagal kryptingo meninio ugdymo 

programą mokosi 337 1–4 klasių ir 128 5–8 klasių mokiniai. Anglų kalbos mokoma nuo 1 klasės. Antrosios užsienio kalbos nuo 5 klasės mokosi 475 

mokiniai: iš jų rusų kalbos – 390, vokiečių kalbos – 85. Tikybos mokosi 334 mokiniai, etikos – 589.  



2 

 

Progimnazijoje mokosi 113 mokinių, turinčių specialiųjų ugdymo(si) poreikių: 5 specialiųjų ugdymo(si) poreikių turintys mokiniai mokosi 

individualizuojant, 27 – pritaikant Bendrąsias programas, 81 – pagal Bendrąsias programas. 

Vykdomos 48 neformaliojo vaikų švietimo programos: 28 – pradinių klasių mokiniams, 20 – 5–8 klasių mokiniams. Iš jų meninės krypties – 18 

(37,5 proc.), technologijų – 7 (14,6 proc.), sporto ir sveikos gyvensenos – 5 (10,4 proc.), kalbų – 5 (10,4 proc.), intelektinių – 4 (8,3 proc.), dramos – 4 

(8,3 proc.), medijų – 2 (4,2 proc.), informacinių technologijų – 2 (4,2 proc.), ekologijos, gamtosaugos – 1 (2,1 proc.). Programose dalyvauja 562 (60,9 

proc.) mokiniai.  
Pagal gyvenamąją vietą mokiniai pasiskirstę taip:  734 (79,5 proc.) gyvena mieste, 189 (20,5 proc.)  –  kaime.  

Progimnazijoje trijose pailgintos dienos grupėse po pamokų ugdomąja veikla užimti  94 pirmų bei  kitų klasių mokiniai. Atsižvelgiant į tėvų (globėjų, 

rūpintojų), mokytojų ir mokinių lūkesčius, pailgintos dienos grupėse siekiama ugdyti bendrąsias kompetencijas, plėtoti užimtumo kryptis ir formas, 

užtikrinti socialinę, pedagoginę ir kitą pagalbą.  

2022–2023 m. m. progimnazijoje mokosi 24 iš užsienio atvykę mokiniai: 22 – iš Ukrainos, 1 – iš Tadžikistano Respublikos, 1 – iš Airijos. Šiems 

mokiniams sudaryti individualūs ugdymo planai, skiriamas dėmesys jų adaptacijai, ugdymosi pasiekimams gerinti. Kartą per mėnesį aptariamos jų 

ugdymo(si) sėkmės ir nesėkmės, mokymosi motyvacija. 
Progimnazijoje vykdyti pirmų, penktų klasių ir naujai į progimnaziją atvykusių mokinių adaptacijos tyrimai, kurių rezultatai apsvarstyti 

administracijos pasitarime, pristatyti mokinių tėvams (globėjams, rūpintojams) klasių susirinkimuose, aptarti individualiuose pokalbiuose su mokinių 

tėvais (globėjais, rūpintojais) bei pasiūlytos rekomendacijos tikslinėms grupėms.  
Pirmų klasių mokinių tėvams (globėjams, rūpintojams) progimnazijos specialistai vedė mokymus ,,Kaip padėti vaikui mokytis?“, 5–8 klasių 

mokinių tėvams, pasitelkus Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro lektorius, vesta paskaita ,,Elektroninių cigarečių žala organizmui“. 

Mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) pedagoginio bei psichologinio švietimo tematikos renginius įvertino labai palankiai.  

Individualiai bendradarbiauta su specialiųjų poreikių mokinių bei mokinių, linkusių į tvarkos pažeidinėjimus, tėvais (globėjais, rūpintojais), teiktos 

pedagoginės ir psichologinės konsultacijos bei rekomendacijos. Tėvus (globėjus, rūpintojus) informuoti buvo paveiki progimnazijos interneto svetainė, 

gerai funkcionuojantis elektroninis dienynas, nuotolinio bendravimo sistemos. 

Geri mokinių mokymosi rodikliai. 2022 m. pradinio ugdymo programą baigė 96 ketvirtų klasių mokiniai, 1 mokinys paliktas kartoti kursą. 121 

mokinys baigė pagrindinio ugdymo programos I dalį, 111 iš jų tęsia mokymąsi pagal pagrindinio ugdymo programos II dalį pirmose gimnazijų klasėse, 10 

– Kėdainių profesinio rengimo centre.  
 Atliktas progimnazijos veiklos rodiklių „Ugdymas mokyklos gyvenimu“, „Kompetencija“, „Nuolatinis profesinis tobulėjimas“ įsivertinimas. 

Nustatyti progimnazijos stiprieji ir tobulintini veiklos aspektai. 
Stiprieji aspektai 

 

Sritis Rodiklio Nr. Veiklos rodikliai 

2. Ugdymas ir mokinių 

patirtys 

2.3. Mokymosi patirtys 2.3.2. Ugdymas mokyklos gyvenimu (santykiai grindžiami pagarba ir pasitikėjimu, 

mokiniai jaučiasi saugūs, priklausantys bendruomenei; progimnazijoje daug veiklos; 

pripažįstama darbinga tvarka). 
 



3 

 

4. Lyderystė ir vadyba 4.3. Asmeninis meistriškumas 4.3.1. Kompetencija (absoliuti dauguma mokytojų yra pozityviai profesionalūs). 

4. Lyderystės ir vadyba 4.3. Asmeninis meistriškumas 4.3.2. Nuolatinis profesinis tobulėjimas (mokytojai reiklūs sau ir mokiniams; būdinga 

nuoseklumas). 

 

Tobulintini aspektai 
 

Sritis Rodiklio Nr. Veiklos rodikliai 

2. Ugdymas ir mokinių 

patirtys 

2.3. Mokymosi patirtys 2.3.2. Ugdymas mokyklos gyvenimu (nėra lyderystės skatinimo tradicijos). 

4. Lyderystės ir vadyba 4.3. Asmeninis meistriškumas 4.3.2. Nuolatinis profesinis tobulėjimas (nepakankamai aktyvi gerosios patirties 

sklaida tarp kolegų progimnazijoje ir rajone). 

 

Pagrindiniai progimnazijos 2022 metų veiklos tikslai buvo du: šiuolaikinius poreikius atitinkančio ugdymo proceso tobulinimas ir funkcionalios, 

dinamiškos ir saugios ugdymo(si) aplinkos kūrimas. 

I tikslas. Šiuolaikinius poreikius atitinkančio ugdymo proceso tobulinimas.  
Uždaviniai: 

1.1. Tobulinti ugdomosios veiklos vadybą, diegiant inovacijas ugdymo procese. 
2022 m. vyko 5 Metodinės tarybos posėdžiai. Dėmesys buvo skirtas 2021–2022 ir 2022–2023 m. m. ugdymo plano įgyvendinimo, korekcijų 

klausimams, progimnazijai svarbių dokumentų naujų redakcijų rengimui, inovatyvių mokymo priemonių taikymui ugdymo procese, ugdymo turinio 

atnaujinimo klausimams, ugdymo kokybės gerinimui, pedagogų kvalifikacijos tobulinimo organizavimui. Išanalizuotos mokytojų metodinių grupių 

veiklos ataskaitos, parengti siūlymai progimnazijos 2023 m. veiklos plano rengimo darbo grupei dėl veiklos tikslų ir uždavinių formulavimo. 
Progimnazija, siekdama tobulinti ugdomosios veiklos vadybą, diegiant inovacijas ugdymo procese, išsiaiškino pedagogų kvalifikacijos tobulinimosi 

poreikius, suplanavo ir organizavo mokytojams 6 kvalifikacijos tobulinimo renginius. Vienam iš kvalifikacijos tobulinimo renginių parašė programą ir jį 

vedė progimnazijos mokytoja ekspertė Rasa Rugelienė. Kitus kvalifikacijos tobulinimo renginius vedė kviestiniai respublikos lektoriai. Vesti šie 

seminarai: ,,Interaktyvių mokymo(si) turinio kūrimo priemonių platforma „Wordwall“, „Bendravimo su vaikais, turinčiais emocijų ir elgesio problemų, 

ypatumai“, ,,Emocinis vaikų saugumas. Kelionė po jausmų labirintus“, ,,Mokymosi bendradarbiaujant taikymas ugdymo rezultatams gerinti, savitarpio 

supratimui, organizacijos ir kultūros puoselėjimui“, ,,Smurto ir priekabiavimo prevencijos priemonės, darbuotojų teisės ir pareigos smurto ir 

priekabiavimo srityje“. Progimnazijos organizuotuose kvalifikacijos tobulinimo renginiuose pedagogai 42 val. (5,3 d.) tobulino savo kompetencijas.  
Progimnazija, atsiliepdama į šios dienos aktualijas bei iškeltus uždavinius, sudarė sąlygas mokytojų grupėms dalyvauti kvalifikacijos tobulinimo 

renginiuose, susietuose su hibridiniu mokymu turint minimalius išteklius, su specialiųjų poreikių mokinių, kitakalbių mokinių, itin didelį potencialą 

turinčių mokinių ugdymu, ugdymo turinio atnaujinimu. Buvo sudarytos sąlygos pedagogams dalyvauti pasirinktuose jiems aktualiuose kvalifikacijos 

tobulinimo renginiuose rajone bei respublikoje.  



4 

 

Rengiantis ugdymo turinio atnaujinimui, buvo sudaryta komanda, parengtas veiksmų planas. Skirtingų metodinių grupių mokytojai tikslingai 

dalyvavo konferencijose, mokymuose, skirtuose ugdymo turinio atnaujinimui, įgytomis žiniomis dalinosi metodinių grupių pasitarimuose vykusiose 

metodinėse valandose. 
Progimnazija, siekdama ugdymo kokybės, įsigijo EDUKA bei EMA skaitmeninio mokymo(si) aplinkų, interaktyvių mokymo(si) turinio kūrimo 

priemonių platformas „Wordwall“, eTest.lt testų kūrimo ir vykdymo sistemos, ,,Vedlių“ licencijas, jų naudojimas mokytojams sudarė galimybes 

praturtinti ugdymo procesą skaitmeninėmis užduotimis, greitai ir objektyviai vertinti ir įsivertinti veiklas. Taip pat įsigyta 3D įranga bei biologijos (gamtos 

ir žmogaus) dalyko 3D objektų – šiuolaikinė įranga įgalins kurti laiko dvasią atitinkančias pamokas. Pradinių klasių mokytojai naudojasi „Promethean 

ActivInspire“ programine įranga. Mokytojai naudojasi nemokamomis prieinamomis mokymo programų platformomis.  

Iš progimnazijai skirtų lėšų sistemingai buvo atnaujinama IKT įranga, įsigyta naujų kompiuterių, nupirktas programine įranga aprūpintas projekcinis 

ekranas ,,Smart“. Mokymo priemonėms ir skaitmeninio ugdymo plėtrai buvo skirta 42,1 tūkst. Eur. 

Kovo–balandžio, spalio–gruodžio mėnesiais progimnazijoje vykdytos dalinimosi patirtimi atviros pamokos „Kolega – kolegai“. Patirties mainų pamokose 

buvo pasidalinta dalykų integravimo, skaitmeninio turinio bei skaitmeninių programų panaudojimo galimybėmis. Iš viso vesta 16 atvirų pamokų, 4 

pamokos buvo vestos projekto „Erasmus+“ KA1 Alikantės regiono pedagogams. Visų metodinių grupių mokytojai vedė integruotas pamokas arba 

organizavo integruotas veiklas. Daug veiklų ir pamokų vyko už progimnazijos klasių sienų kitose erdvėse: miesto erdvėse, muziejuose, prekybos centre, 

gamtoje, renginių salėje. Vestos integruotos lietuvių kalbos ir muzikos, lietuvių kalbos ir istorijos, lietuvių kalbos ir dailės, geografijos ir anglų kalbos, 

anglų kalbos ir muzikos, matematikos ir fizikos pamokos. Dėl didelio mokytojų krūvio ir sudėtingo ugdymo proceso valdymo nedaug mokytojų galėjo 

stebėti kolegų vedamas pamokas. Dėl mokytojų, palikusių progimnaziją, bei kitų objektyvių priežasčių ne visos suplanuotos pamokos buvo vestos. 

Visi pedagogai (mokytojai, specialistai, vadovai) vidutiniškai per metus skyrė 69,4 val. (11,6 d.) tobulinti savo dalykines ir bendrąsias 

kompetencijas. 

Mokytojų metodinių grupių organizuotose metodinėse valandose darbo patirtimi tiesiogiai ir nuotoliniu būdu dalinosi 33 mokytojai (60 proc.), 

pristatyti inovatyvūs, netradiciniai mokymo būdai, mokinių vertinimo ir įsivertinimo aspektai, diferencijavimo ir individualizavimo galimybės, projektinio 

ugdymo metodas, skaitmeninių priemonių ir programų naudojimas. Šeši mokytojai dalinosi patirtimi rajono ir respublikos mastu (J. Pleskutė, V. Domkutė 

vedė seminarą rajono istorijos mokytojams, R. Rugelienė vedė nuotolinę paskaitą Kėdainių rajono mokytojams „Kūrybiškas skaitmeninio turinio 

panaudojimas pradiniame ugdyme“, I. Tomkuvienė rajono ir respublikos konferencijose dalijosi vokiečių kalbos mokymo patirtimi, geografijos mokytoja 

ekspertė L. Railienė dalyvavo NŠA projekte ,,Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“, ,,Bendrųjų ugdymo programų ir jas lydinčios medžiagos 

rengimas“, su bendraautoriais parengė geografijos bendrąsias programas bei rekomendacijas respublikos mokytojams, R. Rugelienė kūrė skaitmeninį 

kūrinį ,,Ugdymas karjerai“, dalyvavo NŠA projekte ,,Bendrojo ugdymo mokytojų bendrųjų ir dalykinių kompetencijų tobulinimas“, anglų kalbos vyr. 

mokytoja O. Nečajeva pristatė metodinę knygą „Teaching basic sklls through different kinds of activities and games“ („Pagrindinių įgūdžių mokymas per 

įvairias veiklas ir žaidimus“) tarptautinėje nuotolinėje konferencijoje „Arts, museums, outdoor activities and learning“.  

1.2. Tenkinti gabių ir talentingų mokinių poreikius, tobulinti jų iniciatyvumo ir kūrybiškumo kompetencijas.  

Progimnazijoje didelis dėmesys skirtas unikaliems vaiko ugdymo(si) poreikiams, siekiant didesnės kiekvieno mokinio pažangos. Susitarta dėl gabių 

vaikų atpažinimo tyrimo procedūrų ir metodų. Identifikuoti antrų klasių gabūs vaikai, parengtos rekomendacijos mokytojams. Pedagogai konsultavo ir 

teikė savalaikę pagalbą atskiriems mokiniams bei jų grupėms pagal ugdymo(si) poreikius, dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo seminaruose, skaitė 

pranešimus nacionalinėse ir rajoninėse konferencijose, gilino kompetencijas patirties mainų pamokose „Kolega – kolegai“.  



5 

 

Bendrąsias ir dalykines kompetencijas mokiniai ugdėsi aktyviai dalyvaudami rajono, šalies ir tarptautinėse olimpiadose bei konkursuose. 

Progimnazijos mokiniai sėkmingai dalyvavo tarptautiniame matematikos konkurse „PANGEA 2022“. Prizines vietas užėmė aštuoniolika 1–4 klasių 

mokinių ir du 5–8 klasių mokiniai. Skatinant mokinius domėtis informacinėmis technologijomis, jų taikymu mokymosi veikloje, jau ne pirmus metus 

organizuojamas Tarptautinis informatikos ir informacinio mąstymo konkursas „Bebras“. Konkurse dalyvavo 200 progimnazijos mokinių. 5 mokiniai 

pateko į šalies geriausiųjų 50-tuką. Tarptautiniame matematikos konkurse „Kengūra 2022“ dalyvavo 115 mokinių, 9 iš jų užėmė aukštas vietas rajone ir 

respublikoje.  Tarptautinėje anglų kalbos olimpiadoje „Kings“ iškovoti 3 aukso ir 2 sidabro medaliai. Tarptautiniame pradinių klasių integruotame anglų 

kalbos bei dailės ir technologijų kūrybinių darbų virtualiame konkurse „Kuriu žiemužės pasaką 2022“ laimėta I vieta. Aktyviai ir sėkmingai mokiniai 

dalyvavo respublikinio edukacinio konkurso „Olympis“ sesijose (skirti 129 medaliai, 610 diplomų, 26 padėkos) bei įvairių mokomųjų dalykų konkursuose 

„Kengūra 2022“ (Auksinės kengūros diplomų – 80, Sidabrinės kengūros diplomų – 28, Oranžinės kengūros – 26).  
Vienuolikoje rajono dalykinių olimpiadų ir konkursų dalyvavo 77 mokiniai, iš jų 50 tapo prizininkais. 5–8 klasių mokinių matematikos olimpiadoje 

dalyvavo 23 mokiniai, iš jų 9 tapo prizininkais: du 5-ų klasių mokiniai, du 6-ų klasių mokiniai, du 7-ų klasių mokiniai, trys 8-ų klasių mokiniai. 

Informacinių  technologijų olimpiadoje iškovotos 4 prizinės vietos. 8 klasių chemijos olimpiadoje 5 mokiniai tapo prizininkais. Biologijos olimpiadoje 5 

mokiniai tapo prizininkais. Technologijų olimpiadoje „Kūrybos virusas“ 3 mokiniai tapo prizininkais. 8 klasių mokinių 28-osios Lietuvos mokinių dailės 

olimpiadoje „Laikmečių atradimai“ laimėtos  II ir III vietos. X Lietuvos mokinių muzikos olimpiadoje užimta I vieta.  
 Progimnazijoje tradicija tampa nacionalinio 1–4 klasių piešinių konkurso ,,Kalėdinis sapnas“ organizavimas. Mokiniai – aktyvūs konkurso dalyviai 

ir laureatai (jais tapo 8 mokiniai iš 1–4 klasių). Kėdainių rajono švietimo įstaigų pradinio ugdymo 4 klasių mokinių konkurse „Mažasis lyderis 2022“ 

progimnazijos komanda tapo nugalėtoja. Rajono dailaus rašto konkursuose devyni 5–6 klasių mokiniai ir šeši 1–4 klasių mokiniai užėmė prizines vietas. 

Lietuvos mokinių meninio skaitymo konkurso rajono etape 2 mokiniai tapo  2–3 vietų laimėtojais. Anglų kalbos konkurse 4 mokiniai tapo prizininkais. 
Nacionaliniame mokinių piešinių konkurse „Ateities miestai“ 8 klasės mokinio M. Lipniaus darbas pateko į konkurso geriausių darbų katalogą. 

Tarptautiniame muzikos ir šokio konkurse „Winter stars“ progimnazijos liaudiškų šokių kolektyvas „Rytas“ iškovojo I vietą. Šis kolektyvas 

laimėjo I ir III laipsnio diplomus Lietuvos vaikų ir moksleivių šokių grupių, ansamblių, šokių studijų konkurso-festivalio „Aguonelė“ regioniniame ir 

nacionaliniame turuose. Jaunučių choras dalyvavo respublikiniame festivalyje „Draugystės tiltai“. 

6 gabūs ir talentingi progimnazijos mokiniai bei 3 mokytojai Kėdainių rajono savivaldybės apdovanoti už akademinius pasiekimus bei paskatinti  

piniginiais prizais. „Sėkmės rakto 2022“ laureatais tapo 196 mokiniai bei juos ugdę 49 mokytojai. 
 

II tikslas. Funkcionalios, dinamiškos ir saugios ugdymo(si) aplinkos kūrimas. 

Uždaviniai:  
2.1. Ugdyti socialinius emocinius bei sveikos gyvensenos įgūdžius, užtikrinti saugią aplinką kiekvienam mokiniui. 

 Sistemingai ir veiksmingai vykdytos socialinio ir emocinio ugdymo programos LIONS QUEST „Paauglystės kryžkelės“ 5–8 klasėse ir socialinius 

emocinius įgūdžius lavinanti bei smurto prevencijos programa ,,Antras žingsnis“ 1–4 klasėse, organizuoti prevenciniai, teisiniai, socialinių įgūdžių 

ugdymo užsiėmimai. Psichologas E. Karmaza 5–8 klasių mokiniams vedė praktinius užsiėmimus socialinio emocinio saugumo ir kolektyvo mikroklimato 

gerinimo temomis. Pradinio ugdymo mokytojos E. Jankūnienė pranešimas ,,Emocinis intelektas. Kuo jis svarbus? Kaip ugdyti?“ pradinių klasių 

mokytojams suteikė žinių emocinio ugdymo srityje. Socialinis ir emocinis ugdymas veiksmingiausias tada, kai esminių kompetencijų ugdymas tampa 

sistema, kurioje veikia visa bendruomenė, todėl organizuota tradicinė XVIII bendruomenės konferencija „Mūsų progimnazija: kaita, pasiekimai, iššūkiai“ 



6 

 

buvo skirta socialiniam emociniam saugumui ir prevencijai. Paminėta Tolerancijos diena (tema „Tolerancijos namas“), Pasaulinė AIDS diena 

(organizuotas protų mūšis „AIDS: geriau žinoti“), akcija „Savaitė be patyčių“. 8 klasių mokiniams organizuotos diskusijos „Kiek „kainuoja“ sąžinė?“, 

skirtos Antikorupcijos dienai paminėti. Organizuotose paskaitose „Saugaus eismo pamokėlės“ 1 klasių mokiniai praktiškai įtvirtino turimas saugaus 

elgesio kelyje žinias. Mokymų „Psichoaktyvių medžiagų poveikis sveikatai“ ir viktorinos „Sveikatos mozaika!“ metu 4 ir 6 klasių mokiniai susipažino su 

psichoaktyvių medžiagų keliama grėsme sveikatai. Kartu su Kėdainių rajono policijos bendruomenės pareigūnais ir Viešosios tvarkos skyriaus 

specialistais organizuota akcija „Būk matomas!“ Minint Disleksijos savaitę „Gyvenimas Ne Tik tekstas“, buvo siekiama atkreipti dėmesį į skaitymo 

sunkumų turinčius mokinius ugdant aplinkinių toleranciją, pagalbą, supratimą.   

 Mokinių bendradarbiavimo, komandinio darbo įgūdžiai, kilnaus elgesio ir kitos sporto vertybės ugdomos įgyvendinant visas aktyvias veiklas 

(pamokas, neformaliojo vaikų švietimo užsiėmimus, projektus, varžybas, akcijas ir kt.). 1–8 klasių mokiniams buvo skirta 3 ir daugiau fizinio ugdymo 

pamokų per savaitę. Antrų klasių mokiniai dalyvavo projekte „Oranžinis kamuolys“, skirtame Lietuvos krepšinio 100-mečiui paminėti, trečių klasių 

mokiniai – sportiniuose užsiėmimuose „Krepšinis mus vienija“. Kasmetiniame rudens kroso bėgime 5–8 klasių mokiniai ugdėsi ne tik aktyvios veiklos 

įgūdžius, bet ir bendradarbiavimo, tarpusavio supratimo kompetencijas. Draugiškumo, pasitikėjimo, savitarpio pagalbos, sveikos gyvensenos įgūdžiams 

plėtoti organizuotos tarpklasinės 5–6 klasių mokinių kvadrato varžybos, 7–8 klasių mokinių krepšinio varžybos. Stalo teniso užsiėmimai, Progimnazijos 

mokinių prezidento taurės teniso turnyras ne tik užtikrino mokinių aktyvaus ir turiningo laisvalaikio praleidimą, bet ir ugdė bendravimo, bendradarbiavimo 

įgūdžius. 

2.2. Tobulinti bendruomenės bendravimo ir bendradarbiavimo kultūrą. 
Progimnazijoje veiklų įgyvendinimą pakoregavo visuotinio karantino ribojimai (daug veiklų vyko atskirose klasėse, nebuvo organizuoti bendri 

renginiai), todėl ieškota naujų veiklų įgyvendinimo būdų, dirbta lanksčiai ir kūrybiškai.  
Atlikus mokinių apklausą „Neformaliojo vaikų švietimo programų poreikiai“ išsiaiškinti mokinių norai ir galimybės.  

Paminėtos valstybinės šventės ir atmintinos dienos: akcija „Atmintis gyva, nes liudija“, skirta Sausio 13-osios aukoms atminti, iniciatyva 

„Neužmirštuolė“, Lietuvos valstybės atkūrimo dienos minėjimo šventė „Aš ir mano kraštas“, bendruomenės iniciatyva „Iš širdies“, Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo dienai skirta šventė „Brangiausios spalvos“. Minėta Tolerancijos diena, pasaulinė AIDS diena, individualiai vykdytas 

Lietuvos Respublikos Konstitucijos egzaminas, minėta Tarptautinė Holokausto aukų atminimo diena, dalyvauta renginyje „Atminties kelias“. 

Progimnazijos istorija ir tradicijos pristatytos popietėje „Mes čia“, skirtoje 5 klasių mokiniams. Savo meninius gebėjimus mokiniai atskleidė nuotoliniame 

renginyje „Europietiškos dainos fiesta“. 
Progimnazijoje sėkmingai organizuotuose tradiciniuose renginiuose buvo skatinamas gilesnis tradicijų pažinimas, kultūringas ir prasmingas 

laisvalaikis, mokinių saviraiška: Pirmos raidelės šventė, pradinės mokyklos baigimo šventė ,,Lik sveika, pradine“, aštuntokų atsisveikinimo su 

progimnazija šventė „Su džiaugsmu išeinam, su liūdesiu paliekam“, mokslo metų baigimo šventė „Sveika, vasara!“, Tarptautinės mokytojo dienos šventė 

„Kviečia MGR TV“, pusmečio baigimo veiklos „Pirmas pusmetis įskaitytas!“ 1–8 klasių mokiniams, „Užgavėnių linksmybės“, kalėdiniai skaitiniai 

pradinukams, kalėdinės šventės „Kalėdos jau pas mus“ (1–4 klasių mokiniams) ir „Mes švenčiam Kalėdas kartu“ (5–8 klasių mokiniams),  kultūrinė 

pažintinė diena „Kalėdų džiaugsmas“ (5–8 klasių mokiniams). 
Tikslingai organizuotos judriosios veiklos, skatinančios judėti ar aktyviai leisti pertraukas, Judumo savaitės renginys „Įveik kliūtis paspirtuku“ 

pradinių klasių mokiniams, akcija „Būk matomas“. 



7 

 

Progimnazijoje organizuoto IX Solidarumo bėgimo, surengtos kalėdinės pyragų mugės „Kartu mes galime daug…“ metu surinktos lėšos skirtos 

labdarai. Atsakingai dalyvauta aplinkos švarinimo akcijoje „Darom 2022“.  

Daug dėmesio skirta mokinių kūrybinei saviraiškai. Pradinių klasių mokiniai aktyviai dalyvavo renginiuose, kuriuose buvo sudarytos sąlygos 

tenkinti kiekvieno vaiko interesus, saviraiškos poreikius, plėtoti gabumus, gilinti dalykinius gebėjimus. Mokinai aktyviai dalyvavo nacionaliniuose 

piešinių konkursuose „Vaikų Velykėlės“, „Kalėdinis sapnas“, kūrybinių darbų parodoje „Moliūgas – karalius“. Vyko mokinių meninio skaitymo šventė 

„Spalvingoj žodžių pievelėj“, surengta akcija ,,Margaspalvės gėlės“, skirta Tarptautinei vaikų gynimo dienai. Surengtos parodos: 5–6 klasių mokinių 

tvarkingiausio sąsiuvinio paroda, 6-ų klasių mokinių sukurtų ir iliustruotų padavimų apie Kėdainių krašto vietovardžių kilmę paroda, 5–8 klasių mokinių 

tekstilės darbų paroda meno šventės metu, 5–6 klasių mokinių piešinių ir nuotraukų paroda „Mano augintinis“, paroda „Kalėdinis atvirukas“. Mokiniai 

dalyvavo susitikimuose su rašytojais V. Račicku, T. Dirgėla, Vytautu V. Landsbergiu, 7–8 klasių mokiniai lankėsi XXII Vilniaus knygų mugėje. 
Klasių bendruomenėms organizuoti renginiai ,,Pelėdos palėpė“ (1a klasėje), ,,Vabalėlių žalios gaidos“ (1c klasėje), adventinė popietė ,,Advento 

vainikas iš gamtos ir šiltų rankų“ (2a klasėje), ,,Po angelo sparnu“ (2d klasėje). 
Mokiniai mokėsi sveikai ir saugiai gyventi, tausoti aplinką. Dalyvauta respublikiniame atliekų rūšiavimo projekte „Mes rūšiuojam“, konkurse 

„Žalioji Odisėja 22“. Taip pat tęsiamas tarptautinio projekto „Kino klubas“ įgyvendinimas. Europos dieną dalyvauta Europos egzamine. 
Sėkmingai įgyvendintos Kėdainių rajono savivaldybės vaikų vasaros poilsio stovyklų programos „Piliakalnių paslaptys“ ir „Apversta pasaka 2“. 

Pradinių klasių mokiniai vykdė projektus „Pavasario ženklai gamtoje ir žmogaus gyvenime“ (4 klasių mokiniai), ,,Laiškas mamai“ (3 klasių mokiniai), 

,,Mano raštuotas puodelis“ (1 klasių mokiniai).  
Vykdytos edukacinės programos visų amžiaus grupių mokiniams: „Užgavėnių kaukių gamybos dirbtuvėlės“, „Nutapyk puodelį draugui“, „Aktyvūs 

lietuvių liaudies žaidimai ir mįslės“, ,,Knygų akademija“, ,,Grafika – technikų įvairovė“, ,,Kas valdo Lietuvą?“, ,,Magiški kiaušiniai“, ,,Žaliasis 

raštingumas“, „Drožyba“, „Veltinukas“, „Juostos pynimas“, ,,Pasigamink kalėdinę kojinę“, „Kalėdinis žaisliukas“, ,,Eureka!“, „Baltijos jūros gyvūnai“, 

,,Pingvinai“, „Aktorius lėlininkas“, „Duonos kelias – nuo grūdo iki stalo“, „Elektra“, „Mikropasaulis aplink mus“, „Alpakų ūkyje“ ir kt. 
 Visų klasių mokiniams organizuotos kultūrinės pažintinės ekskursijos, ugdžiusios įvairias kompetencijas (lankytasi Kauno lėlių teatro spektaklyje 

„Kalėdinės angelų pasakos“, NOBT balete „Spragtukas“, Panevėžio lėlių „Vežimo“ teatre, Žalvario parke, Energetikos ir technikos muziejuje Vilniuje, 

Lietuvos jūrų muziejuje, Kauno VII forte, Vytauto Didžiojo karo muziejuje, T. Ivanausko zoologijos muziejuje, Vinetu kaime, edukacinėje programoje 

Panevėžyje ,,Kalėdinė kelionė Lietuvoje spindinčiu siauruku pas Kalėdų senelį!“, Pepės vilaitėje Jonavos rajone, „Rūtos“ šokolado muziejuje ir kt.). 
Mokiniai aktyviai dalyvavo ir skaitė pranešimus įvairiose konferencijose: respublikinėje konferencijoje „Aš turiu pomėgį. O tu?“ (1e klasės 

mokinė), Kėdainių rajono antrų klasių mokinių konferencijoje ,,Mano augintinis“ (2a, 2c, 2d klasių mokiniai), respublikinėje 1–4 klasių mokinių 

praktinėje-pažintinėje konferencijoje ,,Mažoji gamtos dovana“ Šiaulių r. Ginkūnų Sofijos ir Vladimiro Zubovų progimnazijoje (2d klasės mokiniai), XXII 

nacionalinėje moksleivių ir mokytojų konferencijoje „Gamta ir mes“ (7c klasės mokiniai). 
Organizuoti tradiciniai bendruomenės renginiai: meno šventė „Su meile Rytui“, gabių mokinių ir jų mokytojų pagerbimo šventė „Sėkmės raktas“, 

koncertas-pasaka „Kalėdinė miško pasaka“, metų veikla apibendrinta fotografijų parodoje „Prabėgę 2022-ieji“.       
Mokinių tarybos nariai, suprasdami, kad tik darniai dirbanti komanda gali produktyviai veikti, daug dėmesio skyrė komandos formavimui. Vykdyta 

mokinių atranka į progimnazijos Mokinių tarybą, išrinkti mokinių atstovai į Progimnazijos tarybą. MT nariams vyko įvairūs mokymai, kuriuos vedė 

KRMT nariai, vyko sistemingi susitikimai su kuratoriais. 



8 

 

Aktyviai dalyvauta LMS programos „Laikas jausti“ įgyvendinime – analizuotas emocinis raštingumas, psichinės sveikatos temos, skatinta 

progimnazijos bendruomenę atkreipti dėmesį į pozityvios emocinės aplinkos mokyklose svarbą, kviesta savo veiklomis aktyviai prisidėti prie jos kūrimo. 

Temomis „Tolerancija“, „Atsakingas elgesys“, „Mikroklimatas mokyklose“, „Psichinė sveikata“ ir kt. organizuotos įvairios veiklos: rengtos apklausos, 

pristatyta progimnazijos psichologės J. Žuravliovienės parengta vaizdo medžiaga, organizuota iniciatyva bendruomenei „Gerų naujienų siena“, iniciatyva 

mokiniams „Pasipuošk kaukę“, vestos diskusijos klasėse ir teikti pasiūlymai mikroklimatui gerinti (sudaryta ir pradėjo darbą grupė dėl naujų uniformų). 

Sukurtas „Tolerantiškas RYTO miestas“, klasėse vyko pokalbiai apie jausmus mokykloje, surengta piešinių paroda „Mokyklos jausmai“, įgyvendintos 

iniciatyvos „Mes skirtingi“, „Pertraukos su filmuku“. 7 klasių mokiniai dalyvavo nuotolinėje paskaitoje „Virusai ir skiepai“. MT atstovai dalyvavo LMS 

Pavasario forume ir LMS XXXIII Pakartotinėje Asamblėjoje, Kėdainių rajono mokinių tarybos rinkiminiame mokinių savivaldų forume, sistemingai 

dalyvauta Vadovų klubo veikloje. Organizuoti progimnazijos XII mokinių prezidento rinkimai ir naujo mokinių prezidento Gusto Morkūno inauguracija, 

tradicinė 13-oji nominacijų teikimo šventė „Metų Rytiečiai“. 
Inicijuota „Raudonos nosies dienos“ akcija, socialinė akcija „Skirtingų kojinių diena“, „Draugo diena“, organizuotas Progimnazijos mokinių 

prezidento taurės teniso turnyras  (nugalėtojas A. Vaitiekūnas), UNO turnyras 5–8 klasių mokiniams, pokštų dienos iniciatyva „Keisk kuprinę į ... bet ką“.  
Visuose progimnazijos aukštuose įrengtos depozito rūšiavimo „taupyklės“ skatinant bendruomenės narius atsakingai rūšiuoti. Advento laikotarpiu 

sėkmingai įgyvendinta akcija „38 geri darbai“, vyko 8 klasių mokinių skaitiniai penktokams „Gavėnia – Jėzaus gyvenimo įvykiai“.  
Sėkmingai vykdoma „Erasmus+“ programų veikla: įgyvendintas tarptautinis projektas „Tyrinėkime, patirkime ir tobulėkime kartu su 

technologijomis“, toliau įgyvendinami projektai „Ekologinė ir kultūrinė upių svarba aplinkai“ (R.I.V.E.R.S.), progimnazijos koordinuojamas projektas 

„Gyvenimo įgūdžių ir emocinio intelekto ugdymas“ (T.A.L.E.S.), pradedamas įgyvendinti tarptautinis KA210 projektas „Įtraukusis ugdymas socialinio 

intelekto formavime“ („Social intelligence developed by inclusive education“). „eTwinning“ platformoje vykdomi projektai „RIVER“, „Traditional 

storytelling“ („Tradicinis pasakojimas“), „Christmas and New Year‘s storytime“ („Kalėdų ir Naujųjų metų pasakos“). 

Pradinių klasių, šokio ir muzikos mokytojai vedė atviras veiklas „Erasmus+“ programos KA1 partneriams iš Ispanijos Alikantės regiono Onil miesto 

Ceip San Jaime mokyklos. 
Vykdyta sisteminga informacinė sklaida progimnazijos interneto svetainėje, socialiniuose tinkluose, rajono ir šalies spaudoje, dalintasi gerąja 

patirtimi interneto svetainėje „Švietimo naujienos“ (straipsniai ,,Energetika ir ekologija mokykloje ir namuose“, „Mokytojai vaikus moko atsakomybės“, 

„Kėdainių „Ryto“ progimnazijoje baigėsi mokinių piešinių konkursas“, „Pažadas Gamtai, bet svarbiausia Sau“, „Kai ugdo ir moko pasakos...“). 
 

SSGG analizė 

 

Stiprybės Silpnybės 

 Progimnazija  turi ir puoselėja savo tradicijas. 

 Paveiki pagalbos mokiniui specialistų veikla. 

 Efektyvus bendrojo ugdymo(si) organizavimas.  

 Dirba didelę patirtį ir aukštą kvalifikaciją turintys pedagogai. 

 Aktyviai veikia progimnazijos savivaldos institucijos. 

 Efektyvi metodinių grupių veikla. 

 Nepakankamas diferencijavimas ir individualizavimas ugdymo 

procese. 

 Nepakankamas individualios mokinių pažangos stebėjimas 

ugdymo procese ir laiku neatliekama  analizė. 

 Nesistemingas bendravimas ir bendradarbiavimas su 

socialiniais partneriais.  



9 

 

 Aktyvus pedagogų dalyvavimas kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, 

įgytų kompetencijų pritaikymas. 

 Nuosekliai įgyvendinama socialinio emocinio ugdymo programa. 

 Renginių įgyvendinimo formų įvairovė ir aukšta veiklų kokybė. 

 Progimnazijoje sistemingai vykdoma ugdymo karjerai programa. 

 Aktyvus mokinių dalyvavimas įvairiuose  nacionaliniuose, rajono  

konkursuose, parodose. 

 Nuosekliai vykdoma kryptingo meninio ugdymo programa. 

 Netradicinių erdvių naudojimas ugdymui ir aktyviai mokinių veiklai 

organizuoti. 

 Sėkmingas inovatyvių mokymo metodų, įrankių taikymas pamokose. 

 Puikūs mokinių pasiekimai olimpiadose, konkursuose. 

 Aktyvi tarptautinė projektinė veikla. 

 Geras aprūpinimas IKT, mokymo priemonėmis, organizacine technika. 

 Efektyvi komunikacija tarp klasių vadovų ir pagalbos mokiniui 

specialistų sprendžiant mokinių elgesio ir bendravimo problemas. 

 

 Nepakankamas teigiamo progimnazijos įvaizdžio formavimas. 

 Neišnaudojama turimų IT priemonių bazė ugdymui. 

 Nepakankamai aktyvus mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) 

bendradarbiavimas su progimnazija. 

 Patalpų trūkumas ugdomosioms veikloms organizuoti dėl 

didelio mokinių skaičiaus. 

 Prasta sporto aikštyno, stadiono būklė. 

 

Galimybės Grėsmės 

 Naujų neformaliojo vaikų švietimo programų pasiūla. 

 Aktyvinti šeimos ir progimnazijos bendradarbiavimą. 

 Gerosios patirties sklaida rajone, šalyje. 

 Gerinti progimnazijos įvaizdį. 

 Pasirengimas ugdymo turinio atnaujinimui. 

 Mokinių mokymosi motyvacijos skatinimas. 

 Plėtoti tarpdalykinę integraciją, tarpdalykinį bendradarbiavimą. 

 STEAM veiklų integravimas į ugdymo procesą. 

 Asmeninės  mokinių mokymosi pažangos stebėjimo bei fiksavimo  

tobulinimas. 

 Materialinės bazės atnaujinimas. 

 Socialinių partnerių paieška ir bendradarbiavimas. 

 Gabių mokinių atpažinimo ir jų ugdymo(si) efektyvinimas. 

 Teatrinės raiškos tęstinumas pagrindiniame ugdyme. 

 Racionalus naudojimasis turimomis IT priemonėmis. 

 Virtualus bendravimas riboja veiklų organizavimo galimybes ir 

daro įtaką jų kokybei. 

 Silpnėjanti mokinių mokymosi motyvacija. 

 Daugėja probleminio elgesio  ir SUP turinčių mokinių. 

 Mokinių, grįžtančių iš užsienio, ugdymo sunkumai. 

 Nestabili nacionalinė švietimo politika. 

 Negatyvi socialinės aplinkos reiškinių įtaka. 

 Mokinių skaičiaus rajone mažėjimas. 

 Neatsinaujinantys progimnazijos žmogiškieji resursai, 

prastėjanti pedagogų emocinė būklė. 

 Žemas mokytojų profesijos prestižas visuomenėje. 
 

 



10 

 

III SKYRIUS 
PROGIMNAZIJOS 2023 METŲ VEIKLOS PLANO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

PRIORITETAS 

1. Modernus ir kokybiškas ugdymas. 
 I TIKSLAS. Visaverčio mokinių dalyvavimo ugdymo procese užtikrinimas, atsižvelgiant į mokinių poreikius ir galimybes. 
 Uždaviniai: 

1. Tobulinti ir plėtoti mokytojų kompetencijas diegiant atnaujintą ugdymo turinį.  

2. Personalizuoti, individualizuoti ir diferencijuoti ugdymą(si). 
 

PRIORITETAS 

2. Atvira, kūrybinga, atsakinga, nuolat besimokanti bendruomenė. 
II TIKSLAS. Emociškai saugios ugdymo(si) aplinkos kūrimas ir bendradarbiavimo kultūros stiprinimas. 

 Uždaviniai: 
1. Stiprinti emocinį-psichologinį saugumą, siekiant kiekvieno mokinio asmenybės ūgties. 

2. Puoselėti bendradarbiavimo kultūrą, skatinant iniciatyvumą ir partnerystę. 

 

VI SKYRIUS 

VEIKLOS TURINYS 
 

I TIKSLAS. Visaverčio mokinių dalyvavimo ugdymo procese užtikrinimas, atsižvelgiant į mokinių poreikius ir galimybes. 
1.1.Tobulinti ir plėtoti mokytojų kompetencijas diegiant atnaujintą ugdymo turinį.  

 

Eil. 

Nr. 
Veikla  Organizatoriai, 

vykdytojai 
Laikas  Ištekliai Laukiamas rezultatas 

1. Dalyvavimas kvalifikacijos tobulinimo 

renginiuose. 

Metodinė taryba, 

mokytojai 

Sausis–

gruodis 

Progimnazijos   

lėšos 

Pedagogai tobulins kompetencijas, prioritetą teikdami 

atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimui, ugdymo 

diferencijavimui, individualizavimui. Progimnazijoje bus 

suorganizuoti ne mažiau kaip keturi kvalifikacijos 

tobulinimo renginiai, ne mažiau kaip 70 proc. pedagogų 

patobulins savo kompetencijas; 

įgytas kompetencijas taikys ugdymo procese. 



11 

 

2. Dalyvavimas skaitmeninio raštingumo, 
informatikos ir technologinės kūrybos 
įgūdžių programos „Vedliai“ 
mokymuose. 

A. Bernadišienė, 

V. Bilevičienė, 
J. Gustienė, 

E. Jankūnienė, 
R. Rugelienė, 
D. Selvenienė 

Sausis–
gruodis  

Progimnazijos 
lėšos 

Mokytojai kryptingai tobulins skaitmenines kompetencijas 
ir taikys savo darbe, įgyta patirtimi pasidalins su 
progimnazijos pedagogais. 

3. Metodinių valandų ciklas „Bendrojo 

ugdymo mokytojų bendrųjų ir dalykinių 

kompetencijų tobulinimas ugdyme“. 

Metodinė taryba, 
UTA komanda 

 

Vasaris, 

balandis, 

birželis  

Žmogiškieji, 

progimnazijos 

lėšos 

Bus pasidalinta informacija iš seminarų, mokymų su 

dalykų mokytojais; pasirengta dirbti pagal atnaujintas 

Bendrąsias programas.  

4. Metodinės tarybos posėdis „Ugdymo 

inovacijų diegimo, ugdymo proceso 

aprūpinimo mokymo priemonėmis ir 

vadovėliais planavimas“. 

Metodinė taryba, 

metodinių grupių 

nariai 

Vasaris  Progimnazijos  

lėšos 

Pagal metodinių grupių siūlymus bus parengta  paraiška, 

įsigyta interaktyvių, šiuolaikiškai kursą pateikiančių ir 

atnaujintą ugdymo turinį atitinkančių vadovėlių, 

atnaujintos ir papildytos priemonės skaitmeninio ugdymo 

plėtrai, atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimui. 

5. Metodinių valandų, skirtų ugdymo 

kokybės tobulinimui, rengimas mokytojų 

metodinėse grupėse (ugdymo turinio 

atnaujinimas, individualizavimas, 

diferencijavimas). 

Metodinių grupių 

pirmininkai 

Vasaris–

gruodis 

Žmogiškieji 
 

Bus skatinamas mokytojų asmeninis tobulėjimas, ne 

mažiau kaip 40 proc. mokytojų parengs asmenine patirtimi 

grįstus pranešimus; bus pristatyti inovatyvūs ugdymo 

metodai, supažindinta su pamokos vadybos pokyčiais 

atnaujinto ugdymo turinio kontekste. 
Mokytojai įgis žinių apie mokinių pasiekimus lemiančius 

veiksnius, mokinių ugdymosi poreikius ir motyvus, 

mokymo turinio individualizavimo ir diferencijavimo 

galimybes. 

6. Integruotų ugdomųjų veiklų bei 

ugdomųjų veiklų netradicinėse 

ugdomosiose erdvėse organizavimas. 

Metodinių grupių 

pirmininkai 

Sausis–

gruodis 

Žmogiškieji 

 

Progimnazijos 6 metodinių grupių nariai ves ne mažiau 

kaip dvi–trys integruotas pamokas, išskirtas ilgalaikiuose 

planuose. Sudarytas lankstus pamokų tvarkaraštis 

integruotoms veiklos vykdyti. Gerės bendradarbiavimas 

tarp skirtingų dalykų mokytojų, taupomas ugdymui skirtas 

laikas.  
Ugdymui bus išnaudojamos miesto, kitos ugdymui(si) 

tinkamos erdvės, tobulės mokytojų profesinės 

kompetencijos, gerės mokinių motyvacija, bus plėtojamos 

mokinių aktyvaus, patirtinio mokymo(si) galimybės, 

mokiniai įgis kultūrinių, pažinimo, skaitmeninių, pilietinių 



12 

 

kompetencijų. Mokiniai ugdymo procesą suvoks kaip 

visumą. 
Bus skatinamas bendradarbiavimas su vietos 

bendruomene. Patirtimi bus pasidalinta įvairiose medijose. 

7. Patirties mainai „Kolega – kolegai“ 

(integruotos pamokos, ugdymo turinio 

atnaujinimas). 

Metodinių grupių 

mokytojai 
Vasaris–

balandis, 

spalis– 

lapkritis 

Žmogiškieji 

 

Ne mažiau kaip 40 proc. progimnazijos mokytojų 

bendradarbiaus, dalinsis darbo patirtimi (kolegos 

kolegoms ves atviras pamokas, renginius, pristatys 

inovacijas), su rajono pedagogais pasidalins patirtimi, 

vesdami 3–4 atviras pamokas (veiklas). 

Mokytojai analizuos pamokas, į(si)vertins ugdymo 

metodų efektyvumą, aptars kolegų patirtį,  
ją taikys savo pamokose. Bus sklandžiai įvaldomas 

atnaujintas ugdymo(si) turinys, pamokos vadyboje 

atsispindės atnaujinto turinio kontekstas. 
 

8. STEAM veiklų plėtojimas. Metodinė taryba Vasaris– 

gruodis 

Žmogiškieji, 

progimnazijos 

lėšos, TŪM 

programos 

lėšos  

Ugdymo turinys bus siejamas su mokinių ugdymosi 

poreikiais, gyvenamąja aplinka. Plėtojant STEAM veiklas, 

bus taikomi aktyviojo ugdymo metodai, inovatyvios 

priemonės. Pagal TŪM programą bus naudojamasi 

,,Atžalyno“ gimnazijos laboratorija, mokytojai, 

planuodami ugdymo turinį, numatys integruotas 

ugdomąsias veiklas. Suburta komanda organizuos ir 

vykdys XXIII nacionalinę konferenciją ,,Gamta ir mes“, 

kurioje dalyviai pristatys savo gamtos ir gamtosaugos 

tematika tyrimais grįstus projektinius darbus, susipažins 

su šalies ugdymo įstaigų STEAM ugdomųjų veiklų 

integravimo modeliais, patirtinio ugdymo metodais, 

pradinių klasių mokytojai surengs Kėdainių rajono 3 

klasių mokinių ir mokytojų teorinę-praktinę konferenciją 

,,Jaunasis mokslininkas“. 
Ne mažiau kaip 50 proc. STEAM dalykų mokytojų 

tobulins savo kvalifikaciją STEAM ugdymo tematika. 
 



13 

 

9. Ugdymo proceso stebėsena. R. Tijūnaitienė, 

A. Petreikis, 
A. Sakavičius 

 

Vasaris–

gruodis 

Žmogiškieji 

Sistemingai, tikslingai bus vykdoma ugdymo proceso 

priežiūra. Vertinami mokinių pasiekimus lemiantys 

veiksniai, veikla su skirtingų gebėjimų mokiniais, 

atnaujinto ugdymo turinio kontekstas. Per metus bus 

stebimos ne mažiau kaip dvi kiekvieno mokytojo 

pamokos. Įvertinta ir aptarta stebėtų pamokų kokybė. 

Tikslingai planuojamas pedagogų kvalifikacijos 

tobulinimas, skatinamas profesinio meistriškumo siekis. 

10. Metodinės-edukacinės išvykos į 

pasirinktas ugdymo įstaigas.  

Metodinė taryba Sausis, 

birželis  
 

Progimnazijos 

lėšos, 

žmogiškieji 

Bus bendradarbiaujama ne mažiau kaip su dviem šalies 

ugdymo įstaigomis, užmegzti socialinės partnerystės 

ryšiai, mokytojai susipažins su gerąja darbo patirtimi 

rengiantis dirbti / dirbant pagal atnaujintas Bendrąsias 

programas. 

11. Metodinės tarybos posėdis ,,Ugdymosi, 

NMPP rezultatų, pasiekimų olimpiadose 

ir konkursuose, mokymosi pagalbos 

teikimo analizė“. 

Progimnazijos 

vadovai, švietimo 

pagalbos 

specialistai 

Gegužė 

Žmogiškieji  

Bus išanalizuota ir įvertinta mokinių daroma pažanga, 

aptarta pagalbos teikimo kokybė. Gauta grįžtamojo ryšio 

informacija, reikalinga ugdymo kokybei ir vadybai gerinti, 

tikslingai koreguojamas ir tobulinamas ugdymo procesas. 

Mokytojų metodinėse grupėse bus susitarta dėl 

ugdymo(si) pagalbos teikimo. 

12. Metodinės tarybos posėdis ,,Patirties 

mainų „Kolega – kolegai“ aptarimas“. 

A. Petreikis, 

metodinių grupių 

pirmininkai 

Birželis, 

gruodis 

Bus aptarta ir įsivertinta vykdyta patirties sklaida, 

padarytos išvados, ne mažiau kaip 60 proc. mokytojų 

pristatys savo idėjas metodinėse grupėse, bus susitarta dėl 

sklaidos vykdymo ir dalyvavimo atvirose veiklose. 
Ne mažiau kaip 3–4 atviras pamokas (veiklas) 

progimnazijos mokytojai ves rajono mokytojams. 

13. Diskusija ,,Atnaujintas ugdymo turinys: 

naujovės, iššūkiai, pirmosios patirtys“. 

UTA komanda 

 

Gruodis Progimnazijos  

lėšos, 

žmogiškieji 

Bus pasidalinta įžvalgomis diegiant atnaujintą ugdymo 

turinį 1, 3, 5, 7 klasėse. Diskusijoje dalyvaus ne mažiau 

kaip 80 proc. mokytojų. 

14. Diskusija Metodinės tarybos posėdyje 

,,Įtraukusis ugdymas: iššūkiai ir 

galimybės“. 

A. Petreikis  Birželis Žmogiškieji Bus aptartos įtraukiojo ugdymo sėkmės, iššūkiai, susitarta 

dėl ilgalaikių planų rengimo, įtraukiojo ugdymo 

įgyvendinimo. 

15. Metodinės tarybos posėdis „Bendrųjų 

ugdymo planų 2023–2024 ir 2024–2025 

m. m. analizė, progimnazijos ugdymo 

Metodinė taryba  Birželis 
Žmogiškieji 

Išanalizuoti Bendrieji ugdymo planai 2023–2024 ir 2024–

2025 m. m., pateikti siūlymai ugdymo plano rengimo 

darbo grupei dėl progimnazijos ugdymo plano rengimo. 



14 

 

plano rengimas“. 

16. Ilgalaikių planų rengimas. Metodinių grupių 

pirmininkai 
Birželis–

rugpjūtis  Žmogiškieji 
 

Bus parengti ilgalaikiai planai pagal Metodinėje taryboje 

patvirtintą naują formą atsižvelgiant į progimnazijos 

dokumentų, reglamentuojančių ugdymo procesą, tikslus, 

keliamus uždavinius, atnaujintą ugdymo turinį. 

 

1.2. Personalizuoti, individualizuoti ir diferencijuoti ugdymą(si). 
 

Eil. 

Nr. 

Veikla Vykdytojai Laikas Ištekliai Laukiamas rezultatas 

1.  Vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, pirminis ir pakartotinis 

įvertinimas. 

A. Sakavičius Sausis– 
gruodis 
 

Progimnazijos 

lėšos 
Nustatyti mokinių specialiųjų ugdymo(si) poreikių lygiai 

ir pateiktos rekomendacijos ugdomosios veiklos 

planavimui. Ne mažiau kaip 50 proc. mokytojų 

sistemingai individualizuos ir diferencijuos SUP mokinių 

veiklą.  

2.  Pamokos vadybos tobulinimas ugdant 

skirtingų poreikių mokinius.  

Progimnazijos 

vadovai, švietimo 

pagalbos 

specialistai 

Vasaris–

lapkritis 

Žmogiškieji 

Visi mokytojai, bendradarbiaudami su švietimo pagalbos 

specialistais, atsižvelgdami į mokinių ugdymosi 

poreikius, gebėjimus ir pasiekimus diferencijuos, 

individualizuos ugdymo turinį. Mokytojų metodinėse 

grupėse bus susitarta dėl dalinimosi patirtimi būdų ir 

apimčių. Ne mažiau kaip du kartus per mokslo metus bus 

aptariamas ugdymosi sėkmingumas. 
Ne mažiau kaip 80 proc. mokytojų tobulins pamokos 

vadybos kompetencijas. 

3.  Iš užsienio atvykusių mokinių ir mokinių, 

mokomų namuose, ugdymo(si) pasiekimų 

aptarimas. 

A. Sakavičius Sausis– 
gruodis 

Bus įvertinti mokinių mokymosi pasiekimai, kartą per  

mėnesį ir per pusmetį aptarti ugdymo(si) rezultatai, 15 

proc. gerės mokinių pasiekimai. 
 



15 

 

4.  Mokymai pedagogams: 

- „Įtraukusis ugdymas. Pažengusiųjų 

mokymų programa“; 

- „Darbas su elgesio ir emocijų sunkumų 

turinčiais mokiniais“; 
- „Gabių vaikų ugdymas“; 

- „Skirtingi keliai į mokymosi sėkmę“.  

Progimnazijos 

vadovai 

TŪM 

programos 
lėšos 

14 progimnazijos pedagogų susipažins su vaiko raidos 

sutrikimais, specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų 

bendravimo ir ugdymo(si) ypatumais, naujausiomis 

priemonėmis, programine įranga ir technologijomis, 

naudojamomis įtraukiajame ugdyme. 
Bus įgyta žinių apie vaiko elgesio progimnazijoje 

priežastis, įgūdžių kuriant ilgalaikį ryšį su vaiko šeima, 

ugdant mokinio individualius poreikius ir ugdymosi 

gebėjimus. 
Mokytojai gebės dirbti su gabiais vaikais atsižvelgdami į 

mokinių išskirtinius poreikius. 5 švietimo pagalbos 

specialistai susipažins su darbo metodais, skirtais 

kiekvienam vaikui, turinčiam specifinių mokymosi 

sutrikimų. 

5.  Pozityvaus progimnazijos bendruomenės 

požiūrio į mokinių skirtybes formavimas. 

Progimnazijos 

vadovai 

Sausis–

gruodis 

Žmogiškieji Visi progimnazijos bendruomenės nariai aktyviai 

dalyvauja diskusijose/mokymuose/susitikimuose, nuolat 

tariamasi dėl svarbių įtraukties įgyvendinimo įstaigoje 

aspektų. Susitarta dėl visiems progimnazijos nariams 

priimtinos „mokyklos kiekvienam“ nuostatos ir bendros 

įtraukiojo ugdymo sampratos. Progimnazijos el. 

svetainėje sukurta skiltis „Įtraukusis ugdymas“. 

Bendruomenė nuolat informuojama apie įtraukųjį 

ugdymą. 

6.  Progimnazijos fizinės aplinkos 

pritaikymas ir ugdymo priemonių 

įsigijimas įvairių ugdymosi poreikių 

turintiems mokiniams. 

Progimnazijos 

vadovai 

Birželis-

gruodis 

TŪM 
programos 
lėšos 

Įrengtos erdvės ir įsigytos priemonės bus prieinamos 

visiems mokiniams pagal poreikį. Padės gerinti mokinių 

atmintį, pažinimą, kalbą, savireguliaciją, sustiprins laimės 

jausmą. 

7.  Konsultacijos (ilgalaikės ir trumpalaikės) 

skirtingų poreikių mokiniams. 

Progimnazijos 

vadovai, dalykų 

mokytojai 

Sausis–

gruodis 

Progimnazijos

lėšos, 

žmogiškieji 

Bus tikslingai panaudojamos mokinių poreikiams ir 

mokymosi pagalbai teikti ugdymo plano valandos, 

sudarytos sąlygos kiekvienam mokiniui siekti nuolatinės 

asmeninės pažangos, patirti mokymosi sėkmę. 

Kiekvienam mokiniui suteikta individuali / grupinė 

mokytojo konsultacija spragoms likviduoti, žinioms 

gilinti.  



16 

 

8.  Mokinių individualios pažangos 

įsivertinimo tvarkos aptarimas ir 

tobulinimas. 

A. Sakavičius Birželis Žmogiškieji Mokytojų metodinėse grupėse bus aptarti progimnazijos 

mokinių asmeninės pažangos vertinimo ir įsivertinimo 

aspektai, išnagrinėta pažangi patirtis, įvaldyti inovatyvūs 

(naudojant IT) individualios pažangos stebėjimo įrankiai. 

Naudodamiesi mokinio asmeninės pažangos sistema, 

mokiniai gebės išsikelti ugdymosi tikslus, prisiimti 

asmeninę atsakomybę už ugdymosi rezultatus. Ne mažiau 

kaip 70 proc. mokinių gebės realiai įsivertinti savo 

pažangą. 

9.  Mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo 

tvarkos tobulinimas. 
A. Petreikis Birželis Žmogiškieji Atlikta mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo tvarkos 

korekcija padės nustatyti mokinių pasiekimų lygį bei 

pažangą, išsiaiškinti kiekvieno mokinio stiprybes, 

ugdymosi poreikius ir kartu su mokiniu bei jo tėvais 

(globėjais, rūpintojais) priimti sprendimus dėl tolesnio 

mokymosi žingsnių, mokiniui būtinos pagalbos. 

10.  Patirties mainai „Kolega – kolegai“ 

(ugdymo turinio diferencijavimas, 

individualizavimas, skaitmeninio ugdymo 

turinio naudojimas, pamokos kitose 

erdvėse). 

Dalykų mokytojai Vasaris–

balandis, 

spalis– 

lapkritis 

Žmogiškieji Ne mažiau kaip 40 proc. progimnazijos mokytojų 

bendradarbiaus, dalinsis darbo patirtimi (kolegoms ves 

atviras pamokas, renginius, skaitys pranešimus, pristatys 

inovacijas). 

Mokytojai analizuos pamokas, įvertins ugdymo metodų 

efektyvumą, aptars  kolegų patirtį, ją taikys savo 

pamokose. Gerės pamokos kokybė, mokymosi rezultatai. 

11.  Tarptautinis „Erasmus+“ KA210 projektas 

„Įtraukusis ugdymas socialinio intelekto 

formavime“. 

O. Nečajeva Sausis–

gruodis  
Žmogiškieji, 

projekto lėšos 
SUP turintiems mokiniams bus suteikta daugiau 

galimybių įgyti pagrindinių įgūdžių, naudojant 

patrauklius metodus, tokius kaip mokymasis 

bendradarbiaujant, žaidžiant įvairus lavinančius žaidimus. 

Mokytojai tobulins dalykines kompetencijas. 

12.  Gabių mokinių atpažinimo tyrimas. J. Žuravliovienė Vasaris, 
balandis 

Žmogiškieji 
 

 

Bus identifikuoti gabūs mokiniai, papildytas gabių 

mokinių sąrašas. Ugdymo turinys pritaikytas mokinių 
ugdymo(si) poreikiams, 20 proc. atpažintų gabių mokinių 

dalyvaus rajoniniuose konkursuose, olimpiadose. 

13.  Kvalifikacijos tobulinimo seminarai gabių 

mokinių ugdymo klausimais. 
S. Denisova,  
A. Petreikis  

Kovas–

lapkritis 
Žmogiškieji, 

progimnazijos 

lėšos 

70 proc. pedagogų įgis kompetencijų gabių mokinių 

ugdymo klausimais. Ugdymo turinys pritaikytas gabių 

mokinių ugdymo(si) poreikiams, didės mokinių, 



17 

 

dalyvaujančių rajono, šalies olimpiadose, konkursuose, 

varžybose skaičius, 2 proc. daugiau mokinių užims 

prizines vietas. 

14.  Gabių mokinių ugdymo organizavimas.  S. Denisova Sausis-

gruodis 

Žmogiškieji Bus susisteminta gabių mokinių ugdymo tvarka, 

parengtas tvarkos aprašas. Atsižvelgiant į gabių mokinių 

individualius ugdymosi poreikius bus užtikrintas ugdymo 

sistemiškumas ir nuoseklumas, pritaikytas ugdymo 

turinys ir aplinka. 5 proc. gerės gabių mokinių 

ugdymo(si) pasiekimai, stiprės mokymosi motyvacija, 

bendrosios kompetencijos. 

15.  Gabių vaikų atpažinimo tyrimo rezultatų 
aptarimas ir pristatymas. 

S. Denisova, 
J. Žuravliovienė 

 

Gegužė Mokytojai, susipažinę su gabių mokinių identifikavimo 

tyrimo rezultatais, ugdymo turinį pritaikys mokinių 

ugdymo(si) poreikiams, 20 proc. atpažintų gabių mokinių 

dalyvaus rajoniniuose konkursuose, olimpiadose. 

16.  Seminaras mokytojams, skirtas specialiųjų 

ugdymo(si) poreikių mokinių ugdymui.   

A. Petreikis Balandis  Progimnazijos 

lėšos 

Pagilintos pedagogų kompetencijos dirbant su skirtingų 

poreikių mokiniais, 90 proc. mokytojų gebės parinkti 

alternatyvius ugdymo būdus, diferencijuoti, 

individualizuoti ugdymą, modeliuoti tinkamas veiklas 

pamokose. 

17.  Mokinių, besimokančių pagal pritaikytas 

ir individualizuotas Bendrąsias programas, 

pusmečių analizė. 

A. Sakavičius Vasaris, 

birželis 

Žmogiškieji 

Bus įvertinti specialiųjų ugdymo(si) poreikių mokinių 

mokymosi pasiekimai, sunkumai, pažanga ir pateiktos 

rekomendacijos ugdomosios veiklos planavimui, 15 proc. 

gerės mokinių pasiekimai. 

18.  Metodinės tarybos posėdis „Mokinių, 

dalyvavusių olimpiadose, konkursuose, 

pasiekimai“. 

Metodinių grupių 

pirmininkai 
Birželis Aptartos sudarytos sąlygos mokinių saviraiškos 

poreikiams tenkinti bei galimybės siekti rezultatų 

olimpiadose, konkursuose, įvairiose varžybose. 

Individualūs mokinio pasiekimai ir pastangos matomi, 

pripažįstami, skatinami. Pristatyti mokinių pasiekimai, 

aptarti gabių mokinių ugdymo tobulinimo klausimai.  

 Konkursai: 

19.  Tarptautinis matematikos konkursas 

„Pangea 2023“. 
Matematikos, 

pradinio ugdymo 

mokytojai 

Sausis–

vasaris 
  

 

Žmogiškieji 
Sudarytos galimybės įsivertinti savo žinias, pasiekimus 

šalies lygiu, 40 proc. mokinių gerės mokymosi 

motyvacija, savivertė, įtvirtinami gebėjimai, ugdomos 

bendrosios kompetencijos. 



18 

 

20.  Lietuvos mokinių meninio skaitymo 

konkursas (progimnazijos ir rajono 

etapai). 

R. Vabalienė, 

E. Zabutkienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vasaris  

 

 

 

 

Žmogiškieji 
 

 

30 proc. mokinių pagerins meninio žodžio suvokimą ir 

raišką, ugdys kūrybiškumą. Bus ugdomos kultūrinės, 

komunikavimo ir pažinimo kompetencijos.  

21.  Konkursas „Istorijos Kengūra 2023“ 3–8 

klasių mokiniams. 

V. Domkutė, 

J. Pleskutė, 

A. Bernadišienė 

Suteikta galimybė 50 proc. mokinių realizuoti save, 

atskleisti mokinių gebėjimai,  plečiamos žinios, ugdomos 

pilietiškumo, komunikavimo ir bendrosios 

kompetencijos. 

22.  Edukacinis konkursas ,,Olympis“ 

(pavasario sesija) 7–8 klasių mokiniams. 
J. Pleskutė, 

V. Domkutė 
40 proc. mokinių pakartos išmoktą medžiagą, gerės 

mokymosi motyvacija, kiekvienas dalyvis pagilins dalyko 

žinias. Ugdomos pažinimo, kūrybiškumo, kritinio 

mąstymo kompetencijos.  
23.  Konkursas „Gamtos Kengūra 2023“.  

 

D. Kymantienė,  
I. Valatkaitė, 

A. Pankratjevas 
 

40 proc. mokinių tobulins pasaulio pažinimo gebėjimus, 

plės žinias apie gamtą. Bus sudarytos sąlygos įvertinti 

mokinių gebėjimus nacionaliniu lygiu, stiprės 

komunikavimo ir kūrybiškumo kompetencijos. 

24.  Rajono vokiečių kalbos konkursas 8 klasių 

mokiniams. 

I. Tomkuvienė Padės atrasti naujas ir susieti bei pagilinti turimas žinias, 

kiekvienam bus suteikta galimybė atlikti jo mokymosi 

pasiekimų lygį atitinkančias užduotis. Mokiniai atstovaus 

progimnazijai rajono konkurse, palygins savo žinių lygį 

su kitų rajono ugdymo įstaigų mokinių žiniomis.  

25.  Lietuvos mokinių epistolinio rašinio 

konkursas (progimnazijos ir rajono 

etapai). 
R. Galinauskienė Bus ugdomos komunikavimo, kūrybiškumo ir 

pilietiškumo kompetencijos, įvertinamas mokinių 

kūrybiškumas progimnazijos ir rajono lygiu. 50 proc. 

mokinių plės ir gilins jau įgytas lietuvių kalbos žinias. 26.  Dailaus rašto konkursas „Rašom“ 

Kėdainių rajono 1–4 klasių mokiniams. 
D. Selvenienė 

27.  Progimnazijos ir rajono 5–6 klasių 

mokinių dailaus rašto konkursas „Rašau“. 

R. Vabalienė 

28.  Konkursas „Kalbų Kengūra 2023“. V. Žemaitienė, 

R. Galinauskienė, 

V. Katkuvienė, 
N. Maskoliūnienė, 

E. Jankūnienė 

Vasaris– 

kovas 

 

 
 

Mokiniai turtins žodyną, 30 proc. mokinių pagilins 

lietuvių kalbos ir užsienio kalbų žinias, ugdysis 

komunikavimo, pažinimo kompetencijas, palygins savo 

pasiekimus šalies lygiu. 



19 

 

29.  Lietuvių kalbos diktanto konkursas 

„Raštingiausias pradinukas“ 

progimnazijoje. 

I. Banevičienė, 

A. Bernadišienė, 
R. Dzikienė, 

I. Šelekienė 

Vasaris–

kovas 

Žmogiškieji 

Bus sudarytos sąlygos lavinti ir įvertinti mokinių 

gebėjimus, patenkinti 50 proc. mokinių saviraiškos 

poreikiai. Bus ugdomas mokinių raštingumas, 

tobulinamos komunikavimo ir pažinimo  

kompetencijos. 30.  Lietuvių kalbos diktanto konkursas 

„Raštingiausias pradinukas“ Kėdainių 

rajono 2–4 klasių mokiniams. 

V. Bilevičienė, 
E. Jankūnienė, 

R. Levanienė, 
D. Selvenienė, 

I. Vyšniauskaitė 

 

 

Kovas 

31.  Respublikos 3 klasių mokinių diktanto 

anglų kalba rašymo konkursas „Listen to 

Write“ („Klausomės ir rašome“). 

K. Blužaitė, 

G. Pukertienė 

32.  Tarptautinis matematikos konkursas 

„Kengūra“. 
 

R. Valčiukienė, 

V. Ramoškaitė  

Bus sudarytos galimybės mokiniams įsivertinti savo 

žinias, pasiekimus šalies lygiu, 40 proc. mokinių gerės 

mokymosi motyvacija, savivertė, įtvirtinami gebėjimai, 

tenkinami saviraiškos ir asmeninės pažangos poreikiai, 

ugdomos bendrosios kompetencijos. 
 

33.  Edukacinis fizikos konkursas 

„Olympis“ 7–8 klasių mokiniams. 

D. Kymantienė 

34.  Progimnazijos ir rajono 6 klasių mokinių 

diktanto konkursas. 

V. Vaičiulionytė  Balandis 70 proc. mokinių bus suteikta galimybė atlikti jų 

mokymosi pasiekimų lygį atitinkančias užduotis ir 

realizuoti savo individualius gebėjimus. Bus ugdomas 

raštingumas, tenkinami gabių mokinių poreikiai, 

įvertinamas mokinių raštingumas progimnazijos ir rajono 

lygiu. 

35.  Progimnazijos ir rajono 8 klasių mokinių 

diktanto konkursas. 

R. Galinauskienė   Balandis–

gegužė 

36.  IV respublikinis liaudiškų šokių festivalis 

„Sukasi trys kartos“. 
R. Plučiuvienė Liepa 80 proc. mokinių tobulins mokėjimą kūrybingai 

atskleisti save, didės galimybės mokiniams patirti 

kūrybinį džiaugsmą, moralinį pasitenkinimą, ugdytis 

pasitikėjimą, tenkinti individualius poreikius. Tobulės 

bendravimo, bendradarbiavimo ir kultūrinės 

kompetencijos. 

37.  Respublikinis 5–12 klasių mokinių 

piešinio konkursas. 
A. Rudienė Spalis 

38.  Respublikinis 5–12 kl. mokinių tapybos 

darbų konkursas. 

A. Rudienė 

Lapkritis 

 
39.  Nacionalinis mokinių darbų konkursas 

„Lietuvos kovų už laisvę ir netekčių 

istorija“. 
 

A. Rudienė 



20 

 

40.  Tarptautinis informatikos ir informatinio 

mąstymo  konkursas „Bebras 2023“. 

A. Jasiulienė, 

K. Balaikienė,  

J. Gustienė, 

R. Švaikauskienė 

Lapkritis 

Žmogiškieji 

Bus sudarytos galimybės įsivertinti savo žinias, 

pasiekimus šalies lygiu, 40 proc. mokinių patobulins 

problemų sprendimo ir kritinio mąstymo gebėjimus, 

gerės mokinių mokymosi motyvacija. 

41.  Kauno katechetikos centro Kalėdinio 

dailyraščio konkursas „Geroji žinia“. 

N. Čeidienė Ugdomos kultūrinė, kūrybiškumo, pažinimo 

kompetencijos. Tobulės mokinių raštingumo įgūdžiai, 

ugdoma mokinių saviraiška, kūrybiškumas.  42.  „Kalbų kengūra 2023. Lyderių turas“ 

konkursas. 

 

 

N. Maskoliūnienė  

Gruodis 

43.  Pradinių klasių integruotas anglų kalbos 

bei dailės ir technologijų virtualus 

konkursas „Kuriu žiemužės pasaką 2023“. 

G. Pukertienė, 

K. Blužaitė 

Gruodis Ugdomos kultūrinė, kūrybiškumo, pažinimo 

kompetencijos. Tobulės mokinių raštingumo įgūdžiai, 

ugdoma mokinių saviraiška, kūrybiškumas. 

 Olimpiados: 

44.  XI Lietuvos mokinių muzikos olimpiada. A. Vizgirdienė  

Vasaris 

Žmogiškieji 
 

70 proc. mokinių panaudos savitą kūrybinį potencialą, 

atskleis meninės raiškos poreikius ir gebėjimus. 
 

45.  Lietuvos mokinių dailės olimpiados „Eni 

beni diki daki – aš einu ieškoti“ rajono 

etapas. 

A. Rudienė 

46.  Rajoninė technologijų olimpiada 

,,Kūrybos virusas 2023“. 
B. Navickienė, 
A. Vasiliauskas, 
E. Kavoliūnienė 

 

 

Kovas 

47.  Progimnazijos 3–4 klasių mokinių 

matematikos olimpiada „Geriausias 

matematikas“. 

J. Daugnorienė, 
E. Jankūnienė, 
V. Katkuvienė, 

D. O. Urbienė 

Bus sudarytos galimybės įsivertinti savo žinias, 

pasiekimus šalies lygiu, 40 proc. mokinių gerės 

mokymosi motyvacija, savivertė, įtvirtinami gebėjimai, 

tenkinami saviraiškos ir asmeninės pažangos poreikiai, 

ugdomos bendrosios kompetencijos. 48.  Progimnazijos ir rajono 5–8 klasių 

mokinių matematikos olimpiada. 

R. Valčiukienė,       

V. Ramoškaitė          

Balandis 

49.  Progimnazijos ir rajono rusų kalbos 

olimpiada 8 klasių mokiniams. 

V. Valantiejienė Bus sudarytos galimybės 80 proc. mokinių realizuoti 

savo gebėjimus, tobulinti kalbines komunikavimo, 

bendradarbiavimo ir pažinimo  kompetencijas. 

50.  Progimnazijos ir rajono 5–8 klasių 

mokinių informacinių technologijų 

olimpiada. 

 

A. Jasiulienė,  

K. Balaikienė Bus ugdomi mokinių IT gebėjimai, lavės mokėjimo 

mokytis, pažinimo, skaitmeninė kompetencijos. 



21 

 

51.  Geografijos olimpiada ,,Mano gaublys“ 7–

8 klasių mokiniams. 

L. Railienė  Balandis 

Žmogiškieji 

Bus patenkinti gabių mokinių poreikiai, suteikta 

galimybė 20 proc. gabių mokinių gilinti geografijos 

žinias ir įgyti praktinių gūdžių. Tobulės pažinimo ir 

bendradarbiavimo kompetencijos. 
 

52.  Respublikos anglų kalbos olimpiada 

„Kings“. 

 

 

 

O. Nečajeva Spalis Ugdys mokinių savarankiškumą, kritinį mąstymą, 

atvirumą pasauliui ir visuomeniškumą.  Bus atpažinti ir 

atskleisti gabių mokinių kalbiniai gebėjimai. 80 proc. 

mokinių sėkmingai tobulins kalbines komunikavimo ir 

pažinimo kompetencijas. 
 

53.  XXIII nacionalinė moksleivių ir mokytojų 

konferencija „Gamta ir mes“. 

L. Railienė 

 

Balandis Žmogiškieji, 

progimnazijos 

lėšos 

5 progimnazijos mokytojai pasidalins patirtimi ruošiant 

mokinius atlikti  tiriamuosius darbus, tiriamųjų metodų 

naujovėmis, diferencijavimo ir individualizavimo 

alternatyvių būdų įvairove, gamtosaugos klausimais.  

54.  Gabių mokinių ugdymo efektyvumo 

įvertinimas. 

Darbo su gabiais 

mokiniais grupė,  

klasių vadovai 

Gruodis Žmogiškieji Bus apibendrinti darbo su gabiais mokiniais grupės  

veiklos rezultatai, pateiktos rekomendacijos mokytojams 

ir numatytos tolesnės darbo kryptys gabių mokinių 

ugdymo poreikius tenkinti. 20 proc. didės mokinių, 

dalyvaujančių rajono, šalies olimpiadose, konkursuose, 

varžybose, skaičius, didės aukštas vietas užėmusių bei 

prizininkais tapusių mokinių procentas. 

 

II TIKSLAS. Emociškai saugios ugdymo(si) aplinkos kūrimas ir bendradarbiavimo kultūros stiprinimas. 
2.1. Stiprinti emocinį-psichologinį saugumą, siekiant kiekvieno mokinio asmenybės ūgties. 

 

Eil. 

Nr. 

Veikla Organizatoriai, 

vykdytojai 

Laikas Ištekliai Laukiamas rezultatas 

 Programos: 

1.  Socialinio ir emocinio ugdymo programos 

LIONS QUEST „Paauglystės kryžkelės“ 

vykdymas 5–8 klasių mokiniams. 
 
 

A. Sakavičius 
 

 

Sausis– 

gruodis 
 

 

Žmogiškieji 

Gerės mokinių tarpusavio santykiai, santykiai tarp 

mokinių ir mokytojų, mokiniai ugdysis socialinę, 

emocinę kompetenciją, 10 proc. mažės patyčių mastas. 



22 

 

2.  Socialinius, emocinius įgūdžius 

lavinančios bei smurto prevencijos 

programos „Antras žingsnis“ vykdymas 

1–4 klasių mokiniams. 

R. Tijūnaitienė Sausis– 

gruodis 
 

Žmogiškieji 

Projektas sukurs realų teigiamą pokytį vaikų fizinei, 

psichinei ir socialinei sveikatai bei ugdys tvarų sveikatos 

elgesį visam gyvenimui. 

3.  3Q sveikatos ugdymo programa. S.Denisova, 

pradinio ugdymo 

mokytojai 

Sausis– 
birželis 

 Užsiėmimai mokiniams: Mokiniai formuosis pozityvaus savęs vertinimo, 

pasitikėjimo savimi įgūdžius, 15 proc. mokinių pagerės 

socialiniai įgūdžiai,70 proc. mokinių įgis sveikos 

gyvensenos, teisinės atsakomybės žinių, 90  
proc. mokinių gebės saugiai naudotis virtualia aplinka. 
 

4.  Socialinių įgūdžių ugdymo užsiėmimai 1–

8 klasių mokiniams. 
E. Račinskienė 
V. Gapšienė 

Sausis– 

gruodis 

5.  Prevenciniai, teisinio švietimo užsiėmimai 

5–8 klasių mokiniams. 

Sausis– 

gruodis 

6.  Užsiėmimas 3–4 klasių mokiniams  

„Slypintys pavojai virtualioje erdvėje“. 

E. Račinskienė Kovas, 

spalis Žmogiškieji 

 

 Paskaitos mokiniams: 

7.  „Psichoaktyvių medžiagų poveikis 

sveikatai“ 4 klasių mokiniams. 

A. Variakojienė 

 

 

Balandis 

 
 

Žmogiškieji 
 

 

 

Mokiniai susipažins su psichoaktyvių medžiagų žala 

žmogui, 30 proc. mokinių gebės atsispirti neigiamai 

aplinkos įtakai. 
Mokiniai susipažins su prekybos žmonėmis formomis, 

teikiama pagalba, 80 proc. mokinių suvoks problemos 

aktualumą. 

8.  „Prekyba žmonėmis“ 8 klasių mokiniams. 
 

V. Gapšienė 
 

 

Gegužė 
 

 

9.  „Saugaus eismo pamokėlės“ 1 klasių 

mokiniams. 
V. Gapšienė, 
E. Račinskienė 

Rugsėjis 90 proc. 1 klasių mokinių įgis saugaus elgesio įgūdžių, 

juos taikys savo aplinkoje. 

 Tyrimai: 

10.  - „3–8 klasių mokinių mikroklimatas 

klasėse“; 
- „Pirmų klasių mokinių adaptacija 

progimnazijoje“; 
- „Penktų klasių mokinių adaptacija 

progimnazijoje“; 
- „Naujai į progimnaziją atėjusių mokinių 

adaptacija“. 

J. Žuravliovienė 
 

 

 

 

 

 

Sausis–

gruodis 
 

 

 

 

Žmogiškieji 
 

Bus atskleisti mokinių tarpusavio bendravimo ir 

bendradarbiavimo sunkumai, teiktos rekomendacijos 

klasių vadovams, dalykų mokytojams, 20 proc. pagerės 

mokinių savijauta progimnazijoje, 10 proc. sumažėjęs 

patyčių mastas. 

93 proc. mokytojų ir 83 proc. mokinių jausis saugiai. 
 

 



23 

 

11.  „3–8 klasių mokinių socialinė emocinė 

savijauta ir saugumas“. 

V. Gapšienė, 

E. Račinskienė 

Balandis 

 Žmogiškieji 
 

 

12.  „Patyčių paplitimas progimnazijoje tarp 

3–8 klasių mokinių“. 

Spalis 

 

 Projektai: 

13.  „Drauge su garsais“ 1 klasių mokiniams. E. Leikuvienė Vasaris 

Žmogiškieji 

 

Mokiniai plėtos draugiškumo, pagarbos vienas kitam 

nuostatas, bus sukurta saugesnė ugdymo(si) aplinka. 
 

14.  Vaikų dieninė vasaros poilsio stovykla 1–

4 klasių mokiniams „Pašėlusi vasara“. 
E. Račinskienė 
 

Birželis 
 

20 mokinių iš 1–4 klasių ugdysis socialines, emocines 

kompetencijas, 80 proc. jų įgis sveikos gyvensenos 

žinių, bus užtikrinta saugesnė aplinka. 
 

15.  ,,Būk sveikas ir žvalus“ 3 klasių 
mokiniams. 

3 klasių 

mokytojai 
 

Birželis 
Žmogiškieji 

Mokiniai plėtos draugiškumo, pagarbos vienas kitam 

nuostatas, bus sukurta saugesnė ugdymo(si) aplinka. 

 Akcijos, viktorinos, tarptautinių dienų paminėjimai: 

16.  „Savaitė be patyčių“. 
 

 

S. Vievesienė, 
V. Gapšienė, 
E. Račinskienė 

Kovas 
 

 

Žmogiškieji 
 

Ne mažiau kaip 80 proc. bendruomenės narių plėtos 

pagarbos, draugiškumo vienas kitam nuostatas, bus 

sukurta saugesnė ugdymo(si) aplinka. 

17.  Tarptautinės tolerancijos dienos 

paminėjimas. 
V. Gapšienė, 
E. Račinskienė 

Lapkritis 

18.  „Būk matomas“. 

 

R. Grunskis  
 

Gegužė 

 

80 proc. mokinių įtvirtins saugaus eismo įgūdžius, 

ugdysis pilietiškumo kompetencijas. 

19.  Viktorina 6 klasių mokiniams „Sveikatos 

kokteilis“. 

A. Variakojienė, 

V. Gapšienė 

Gruodis 

 

80 proc. mokinių įgis žinių apie sveiką gyvenseną ir 

gebės jas taikyti, bus užtikrinta saugesnė aplinka. 

20.  Pasaulinės AIDS dienos paminėjimas. 

 Renginiai: 

21.  Rajoninis renginys 8 klasių mokiniams 

„Ženk nerūkęs!“, skirtas Pasaulinei dienai 

be tabako. 

V. Gapšienė, 
E. Račinskienė 

 

Gegužė 
 

 

 

 

Žmogiškieji 
 

 

70 proc. 8 klasių mokinių ugdysis sveikos gyvensenos 

kompetencijas ir jas taikys savo aplinkoje. 

22.  Rajoninis renginys 3–7 klasių mokiniams 

„Šokančios raidės“, skirtas Disleksijos 

E. Leikuvienė 
 

Spalis 
 

Mokiniai ugdys komunikavimo, socialines, emocines 

kompetencijas, 90 proc. mokinių bus užtikrinta saugi ir 



24 

 

pažinimo savaitei. draugiška ugdymo(si) aplinka. 

 23.  Renginys 3 klasių mokiniams „Nykštukų 

šėlsmas“. 
3 klasių 

mokytojai 
Gruodis 

24.  Saugos diena progimnazijoje. R. Grunskis Spalis  90 proc. mokinių ir mokytojų įtvirtins saugios aplinkos 

įgūdžius, ugdys(is) saugaus elgesio kompetencijas, 

jausis emociškai saugūs. 

 Varžybos, turnyrai: 

25.  Tarpklasinės 5–6 klasių mokinių kvadrato 

varžybos. 
Ž. Blandienė, 
A. Šelekas, 

R. Grunskis 
 

Sausis 
 

 

Žmogiškieji 

 

Ne mažiau kaip 80 proc. mokinių lavins sportinius 

įgūdžius, 30 proc. mokinių ugdysis socialines, emocines 

kompetencijas bei sveikos gyvensenos įgūdžius. 26.  Tarpklasinės 5–7 klasių mokinių estafečių 

varžybos. 

Vasaris 

 

27.  Tarpmokyklinės stalo teniso varžybos. R. Grunskis Sausis 

 

Žmogiškieji 
 

Ne mažiau kaip 80 proc. mokinių lavins sportinius 

įgūdžius, 30 proc. mokinių ugdysis socialines, emocines 

kompetencijas bei sveikos gyvensenos įgūdžius. 

28.  Progimnazijos stalo teniso turnyras 

Mokinių prezidento taurę laimėti. 
Gegužė 

29.  Tarpmokyklinis šachmatų turnyras. L. Šolys Balandis 

30.  Tarpmokyklinės kroso estafetės, rungtys. 

 

 

Ž. Blandienė, 

A. Šelekas, 
R. Grunskis 

Gegužė, 

birželis 
 

31.  X Solidarumo bėgimas. S. Vievesienė Rugsėjis 

 Seminarai, renginiai pedagogams: 

32.  Seminaras mokytojams emocinio 

saugumo tematika. 
A. Petreikis 
 

Birželis 
 

Žmogiškieji 
 

Mokytojai ugdys socialines, emocines kompetencijas, 80 

proc. seminaro dalyvių gebės jas panaudoti profesinėje 

veikloje. Seminaras „Pedagogų emocinis nuovargis 

– kaip „neperdegti“ ir pasirūpinti savimi“. 

 

L. Pabrinkienė, 
V. Gapšienė, 

E. Račinskienė 

Spalis 
 

33.  Programa „Dailės terapijos metodų 

taikymo galimybės“. 

Progimnazijos 

vadovai 

Spalis– 

gruodis 

Žmogiškieji, 

TŪM 

programos 

lėšos 

Progimnazijos pagalbos mokiniui specialistai stiprins ir 

plės kompetencijas bei gebės jas panaudoti savo 

veikloje. 

 Paskaitos, užsiėmimai mokinių tėvams (globėjams, rūpintojams): 

34.  Paskaita 5–8 klasių mokinių tėvams 

(globėjams, rūpintojams) „Nepilnamečių 

teisinės atsakomybės aspektai“. 

V. Gapšienė 
 

 

Vasaris Žmogiškieji 
 

 

Ne mažiau kaip 50 proc. mokinių tėvų (globėjų, 

rūpintojų) susipažins su atsakomybe už nepilnamečių 

padarytus teisės pažeidimus. 



25 

 

35.  Paskaita 5–8 klasių mokinių tėvams 

(globėjams, rūpintojams) „Probleminio 

interneto naudojimo (PIN) priežastys ir 

tėvų vaidmuo“. 

V. Gapšienė 

 

Spalis 

 

 

 

 

 

 

Žmogiškieji 
 

Ne mažiau kaip 50 proc. mokinių tėvų (globėjų, 

rūpintojų) gebės įvardinti paauglių naudojimo(si) 

internetu problemas ir teiks pagalbą vaikams. 

36.  Teorinis–praktinis užsiėmimas 1 klasių 

mokinių tėvams (globėjams, rūpintojams) 

„Kaip ugdyti emocinį intelektą?“ 
 

A. Bernadišienė, 
J. Gustienė, 

D. Selvenienė 

Lapkritis Ne mažiau kaip 50 proc. mokinių tėvų (globėjų, 

rūpintojų) susipažins su mokinių socialinių, emocinių 

įgūdžių ugdymo būdais, 20 proc. pagerės mokinių 

emocinis intelektas. 

37.  Mokytojų ir mokinių diskusija emocinės 

gerovės tema. 
Metodinė taryba, 
J. Žuravliovienė 

Kovas Išsakytos mokinių ir mokytojų idėjos emocinės gerovės 

tematika. Bus įgyvendinta bent viena išdiskutuota idėja. 

2.2. Puoselėti bendradarbiavimo kultūrą, skatinant iniciatyvumą ir partnerystę. 
 

Eil. 

Nr. 
Veikla Organizatoriai, 

vykdytojai 
Laikas Ištekliai Laukiamas rezultatas  

 Valstybinės šventės ir akcijos: 

1.  Akcija „Atmintis gyva, nes liudija“, 

skirta Sausio 13-osios aukoms atminti. 

Iniciatyva „Neužmirštuolė“. 

S. Vievesienė 

 

Sausis 

Žmogiškieji 

Bus prisiminti istoriniai faktai, ugdoma pagarba 

žuvusiesiems už Lietuvos laisvę, pilietiškumo 

kompetencija. 

 

2.  Integruotas istorijos, lietuvių kalbos ir 

literatūros, muzikos renginys, skirtas 

Tarptautinei Holokausto aukų atminimo 

dienai paminėti.  

V. Domkutė, 
J. Pleskutė,  
R. Galinauskienė,  
E. Zabutkienė,  
Ž. Vancevičienė 

Sausis Ugdomos pilietinė, kultūrinė, pažinimo, 

komunikavimo kompetencijos, bendražmogiškosios 

vertybės.  

 

3.  Lietuvos valstybės atkūrimo dienos 

šventė:  
- bendruomenės iniciatyva „Iš širdies“; 

- edukacijos „Kelionė po Lietuvą“ (1–2 

kl.), „Karaliaus Mindaugo laikų Lietuva“ 

(3–4 kl.); 

- Šventė „Lietuvai“ (5–8 kl.). 

V. Katkuvienė, 
V. Žemaitienė,  
V. Domkutė, 

J. Pleskutė, 
klasių vadovai 

Vasaris Kultūros paso 

lėšos, 
žmogiškieji 

Visi mokiniai, mokytojai ir darbuotojai dalyvaus 

bendroje iniciatyvoje – kartu giedos Lietuvos 

Respublikos himną, prisimins signatarų pavardes, 

Lietuvos nepriklausomybės aktą. 
Mokiniai įgis istorijos ir krašto pažinimo žinių apie 

Lietuvą, prasmingai paminės Lietuvai svarbią datą. 

 

4.  Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 

dienos šventė: 
- piešinių paroda „Brangiausios spalvos“, 

skirta Kovo 11-ajai; 

S. Vievesienė, 

V. Katkuvienė,  
V. Žemaitienė, 
klasių vadovai, 

Kovas Žmogiškieji Paminėta Lietuvai ir kiekvienam bendruomenės nariui 

svarbi diena, ugdomos pilietiškumo, kūrybiškumo, 

komunikavimo kompetencijos. 

 



26 

 

- šventė „Lietuva – mano gimtinė“.  muzikos ir šokio 

mokytojai 

 Bendruomenės renginiai: 

5.  VI bendruomenės šachmatų turnyras 

,,Šachmatų karalius 2023“. 
Tėvų klubas Sausis 

Žmogiškieji, 
rėmėjų lėšos 

Bus organizuota prasminga tikslinė veikla mokiniams 

ir tėvams. Ugdoma bendravimo ir bendradarbiavimo 

kultūra. 

 

6.  VI bendruomenės sporto šventė „Sportas 

mus vienija“. 
Tėvų klubas,  
S. Vievesienė,  

fizinio ugdymo 

mokytojai, 

klasių vadovai 

Balandis Bendruomenę vienijančiame ir saugias sąlygas 

užtikrinančiame renginyje dalyvaus ne mažiau kaip 70 

proc. progimnazijos mokinių bei 50 procentų mokinių 

tėvų. Atlikta renginių refleksija. 

 

7.  Teatro šventė progimnazijoje. V. Bilevičienė, 
V. Stankevičienė 

Gegužė–

birželis 
Žmogiškieji Sukurti spektakliai pristatyti progimnazijos 

bendruomenei ir socialiniams partneriams. Mokiniai 

ugdysis kalbinius, vaidybos įgūdžius, plėtos kultūrinę, 

komunikavimo ir kūrybiškumo kompetencijas. 

 

8.  Mokslo metų užbaigimo šventė-

koncertas „Sveika, Vasara!“ 1–4 klasių 

mokiniams. 

V. Katkuvienė, 
 V. Žemaitienė, 

klasių vadovai, 
muzikos ir šokio 

mokytojai 

Gegužė–

birželis 
Žmogiškieji Bus ugdomi mokinių kūrybiniai, praktiniai, fiziniai  

gebėjimai. 
 

9.  Šventinis gabių mokinių ir jų mokytojų 

pagerbimo vakaras „Sėkmės raktas“. 
S. Vievesienė Birželis Žmogiškieji, 

rėmėjų lėšos 
Pagerbti progimnaziją garsinę mokiniai ir mokytojai.  

10.  Atvirų durų dienos būsimiesiems 

pirmokams ir jų tėvams (globėjams, 

rūpintojams) ,,Sveika, mokykla!“ 

R. Tijūnaitienė,  
būsimųjų pirmokų 

mokytojai,  
E. Leikuvienė 

E. Račinskienė, 
V. Gapšienė 

Vasaris, 

lapkritis 
Žmogiškieji Būsimųjų mokinių tėvams (globėjams, rūpintojams) 

pateikta išsami informacija apie ugdymo sąlygas 

progimnazijoje. Ne mažiau nei 80 proc. būsimų 1 

klasių mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) susipažins su 

progimnazijoje vykdoma veikla. 

 

11.  Mokslo ir žinių diena. S. Vievesienė Rugsėjis Žmogiškieji Bus organizuotas mokslo metų pradžios renginys 

progimnazijos bendruomenei. 
 

12.  XIX progimnazijos bendruomenės 

konferencija ,,Progimnazija: pasiekimai, 

kaita, iššūkiai“. 

S. Denisova Lapkritis Žmogiškieji Bendruomenė, socialiniai partneriai susipažins su 

progimnazijos pasiekimais, siekiais. 
 

 



27 

 

13.  Klasių kolektyvų ir mokinių tėvų bendrų 

projektų, renginių karjeros ugdymo 

klausimais organizavimas. 

Klasių vadovai, 

karjeros 

specialistas 

Sausis– 

gruodis 

Žmogiškieji 
 

Klasėse bus organizuotos ne mažiau kaip dvi klasių 

bendruomenių veiklos karjeros ugdymo klausimais, 

stiprės mokinių, tėvų (globėjų, rūpintojų), mokytojų 

tarpusavio ryšiai, gerės mokymosi motyvacija, bus 

kaupiama informacija būsimos karjeros klausimais. 

 

14.  Kalėdinė pyragų mugė „Kartu mes 

galime daug...“ 

S. Vievesienė Gruodis Ugdoma savanorystė, surinktos lėšos bus skirtos 

labdarai. 
 

15.  Pasakų skaitymo savaitė „Kalėdiniai 

skaitiniai“. 

Pradinio ugdymo 

mokytojai 

Gruodis Žmogiškieji Bus telkiama progimnazijos bendruomenė, veikloje 

dalyvaus progimnazijos darbuotojai, mokinių šeimų 

nariai. 

 

16.  Kalėdinis renginys progimnazijos 

bendruomenei. 
Muzikos, šokio, 

dailės mokytojai,  
S. Vievesienė 

Gruodis Žmogiškieji, 

progimnazijos 

lėšos 

Surengtas šventinis renginys progimnazijos 

bendruomenei. Ugdoma bendravimo ir 

bendradarbiavimo kultūra. 

 

 Mokinių tarybos veiklos: 

17.  Konkursas „Kiečiausia“ klasė“ 5–8 

klasių mokiniams. 

U. Stravinskaitė, 

M. Mieliauskaitė 

Vasaris–

birželis 

Žmogiškieji 

Aktyvios progimnazijos mokinių tarybos 

organizuojamos veiklos stiprins klasių bendruomenes, 

skatins turiningai ir prasmingai leisti laisvalaikį. Bus 

įgyvendintos 2–3 iniciatyvos, ugdančios mokinių 

empatiją, geranoriškumą, atvirumą, dosnumą. Bus 

ugdomos pilietiškumo, kūrybiškumo, kultūrinės ir 

pažinimo kompetencijos. Veiklose dalyvaus 80 proc. 

mokinių ir 50 proc. mokytojų. 

 

18.  Stalo žaidimų turnyrai. A. Kacevičius, 

A. Ragauskaitė 

Vasaris, 

balandis, 
rugsėjis, 

lapkritis 

 

19.  Socialinės iniciatyvos „Raudonos nosies 

diena“ ir „Skirtingų kojinių diena“. 
 

G. Matulytė, 
M. Aušvicaitė 

Kovas  

20.  Stalo teniso turnyras, skirtas mokinių 

prezidento taurę laimėti. 
G. Morkūnas Balandis  

21.  13-oji nominacijų teikimo šventė ,,Metų 

rytiečiai“. 
 

S. Vievesienė, 

G. Matulytė 

Birželis  Žmogiškieji, 

rėmėjų lėšos 
 

22.  Iniciatyva „Draugo diena“. K. Juknaitė Lapkritis 

Žmogiškieji 

 

23.  Iniciatyva „Advento kalendorius – 37 

geri darbai“. 

I. Mediekšaitė Gruodis   

24.  Kino vakarai. Mokinių taryba, 

S. Vievesienė 

Sausis–

gruodis 
 



28 

 

 Tarptautiniai, nacionaliniai ir progimnazijos projektai: 

25.  Tarptautinių „Erasmus+“ KA229 

projektų vykdymas: 
- „Ekologinė ir kultūrinė upių svarba 

aplinkai“. 
- „Gyvenimo įgūdžių ir emocinio 

intelekto ugdymas“. 

O. Nečajeva Sausis–

rugpjūtis  
 

 

 

 

 

Žmogiškieji, 

projektų lėšos 
Mokiniai ugdys bendrąsias bei socialines, emocines 

kompetencijas. Bus tobulinami mokinių ir mokytojų 

bendravimo įgūdžiai gimtąja ir anglų kalba. Mokiniai 

plės savo komunikavimo, pažinimo, kūrybiškumo ir 

skaitmeninę kompetencijas, bendradarbiaus su kitų 

šalių delegacijomis. Mokytojai tobulins dalykines 

kompetencijas. 

 

26.  Tarptautinis projektas ,,Paskaitykime 

knygelę“ 1–2 klasių mokiniams. 
1–2 klasių 

mokytojai 

 

Sausis Žmogiškieji Projekto dalyviai lavins literatūrinį raštingumą 

skaitydami lietuvių rašytojos E. Daciūtės knygas. Bus 

ugdomos kultūrinė, komunikavimo, pažinimo ir 

kūrybiškumo kompetencijos. 

Mokytojai dalinsis gerąja darbo patirtimi su kitų 

švietimo įstaigų kolegomis. 

 

27.  Ilgalaikis 3 klasių mokinių projektas 

Lietuvos sostinės Vilniaus metams 

paminėti. 

3 klasių 

mokytojai 

Sausis–

gruodis 

Žmogiškieji Dalyviai ugdysis pažintinę, kultūrinę ir skaitmeninę 

kompetencijas keliaudami po Vilnių gyvai ar 

interaktyviais maršrutais, susipažins su Lietuvos 

sostinės istorija, legendomis. Bus ugdoma 

bendradarbiavimo kultūra, skatinamas iniciatyvumas. 

 

28.  Ilgalaikis projektas Aukštaitijos metams 

paminėti „Aukštaitija. Anykščių kraštas“. 

R. Dzikienė, 

A. Pankratjevas, 
R. Rugelienė, 
I. Vyšniauskaitė, 
V. Žemaitienė 

Sausis– 

gruodis 

Žmogiškieji 
 

Projekto dalyviai geriau pažins Anykščių kraštą 

keliaudami po jį. Bus ugdomos kultūrinė ir pažintinė 

kompetencijos.  

 

29.  Tarptautiniai „eTwinning“ projektai 

„RIVERS“ („Ekologinė ir kultūrinė upių 

svarba aplinkai“) ir „Traditional 

storytelling“ („Tradicinis pasakojimas“). 

O. Nečajeva Sausis– 

rugpjūtis 
Projektų lėšos 40 proc. 5-6 klasių mokinių tobulins skaitmenines 

kompetencijas, kurs skaitmeninius produktus  

naudojant nemokamus internetinius Web2.0 įrankius, 

ugdysis pasitikėjimą savimi. Didės mokinių mokymosi 

motyvacija.  

 

30.  Tarptautinis Lietuvos muzikos mokytojų 

asociacijos (LMMA) ir Europos 

muzikinio ugdymo asociacijos (EAS) 

organizuojamas Europos muzikos dienos 

mokykloje (EuDaMuS) renginys. 

Ž. Vancevičienė, 
A. Vizgirdienė 

Kovas 

Žmogiškieji 

Gerės bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžiai, 

dalyviai patirs teigiamas emocijas, bus sudarytos 

sąlygos saviraiškai, ugdomos kūrybiškumo ir kultūrinė 

kompetencijos. 

 



29 

 

31.  1 klasių mokinių projektas ,,Jaunasis 

tyrėjas“. 

1 klasių 

mokytojai 

Gegužė 

 

Bendra veikla sutelks klasių bendruomenes, skatins 

bendravimą ir bendradarbiavimą, kels teigiamas 

emocijas. Bus ugdomos kūrybiškumo ir pažinimo 

kompetencijos. 

 

 Tradiciniai renginiai: 

32.  „Pirmas pusmetis įskaitytas!..“ 1–8 

klasių mokiniams. 
V. Katkuvienė,  
V. Žemaitienė, 

S. Vievesienė, 

klasių vadovai 

Sausis 

Žmogiškieji 

Bendros prasmingos ir įdomios veiklos, kuriose 

dalyvaus 80 proc. progimnazijos bendruomenės narių, 

telks bendruomenę, stiprės bendravimo ir 

bendradarbiavimo įgūdžiai, bus plėtojamos saviraiškos 

galimybės, suteikiamos teigiamos emocijos. Ugdomos 

kūrybiškumo, kultūrinė, pažinimo, socialinė - emocinė, 

skaitmeninė kompetencijos. 

 

33.  „Širdelių diena“. S. Vievesienė Vasaris  

34.  Užgavėnių linksmybės „Kepame blynus 

ir vaišiname visus“. 

S. Vievesienė 

 

Vasaris  

35.  Pavasario kermošius. S. Vievesienė Kovas  

36.  „Europietiškos dainos fiesta 2023“. 
 

D. Ereksonienė 
 

Balandis Žmogiškieji, 

rėmėjų lėšos 
 

37.  Aplinkos švarinimo akcija „Darom 

2023“. 

S. Vievesienė Balandis Žmogiškieji  

38.  Meno šventė. S. Vievesienė, 

muzikos, šokio, 

technologijų 

mokytojai 

Gegužė 

Žmogiškieji 

 

39.  Meninio skaitymo konkursas „Ant 

žodžio sparnų“ 1–4 klasių mokiniams. 

V. Katkuvienė, 
V. Žemaitienė 

Gegužė  

40.  Poetinio žodžio šventė „Ant poezijos 

sparnų“, skirta Spaudos atgavimo, kalbos 

ir knygos dienai. 
E. Zabutkienė Gegužė  

41.  Europos dienos paminėjimas. S. Vievesienė,  
R. Grunskis 

Gegužė  

42.  Iškyla „Žalios jaunystės pievos“. S. Vievesienė 
 

 

Birželis  



30 

 

43.  8 klasių mokinių atsisveikinimo su 

progimnazija šventė „Su džiaugsmu 

išeinam, su liūdesiu paliekam“. 

S. Vievesienė, 

8 klasių vadovai 

Birželis 

Žmogiškieji 

Bendros prasmingos ir įdomios veiklos, kuriose 

dalyvaus 80 proc. progimnazijos bendruomenės narių, 

telks bendruomenę, stiprės bendravimo ir 

bendradarbiavimo įgūdžiai, plėtojamos saviraiškos 

galimybės, suteikiamos teigiamos emocijos. Bus 

ugdomos kūrybiškumo, kultūrinė, pažinimo, 

skaitmeninė kompetencijos. 

 

 

44.  Pradinio ugdymo baigimo pažymėjimų 

įteikimo šventė „Lik sveika, pradine!“ 

4 klasių 

mokytojai 

Birželis  

45.  Popietė „Mes čia…“ 5 klasių mokiniams. S. Vievesienė Rugsėjis  

46.  Lietuvos Respublikos Konstitucijos 

egzaminas. 

S. Vievesienė Spalis  

47.  „Erasmus“ dienos. 
 

O. Nečajeva, 
N. Maskoliūnienė 

Spalis Projektų lėšos  

48.  „Žibintų šventė“. 
Šv. Martyno dienos minėjimas.  

 

V. Katkuvienė, 
V. Žemaitienė,  

I. Tomkuvienė, 
S. Vievesienė 

Lapkritis Žmogiškieji  

49.  Tarptautinė mokytojų dienos šventė. S. Vievesienė Spalis 

Žmogiškieji 

 

50.  Šiurpanaktis. S. Vievesienė Spalis 

51.  Progimnazijos vardo dienos minėjimas. S. Vievesienė Lapkritis 

52.  Kalėdiniai renginiai: 

- „Įžiebkime Kalėdų gerumą“ 1–4 

klasėms; 
- 5–8 klasėms (pagal atskirą planą). 

S. Vievesienė, 

V. Katkuvienė, 
V. Žemaitienė, 
klasių vadovai 

Gruodis  

 Viktorinos, iniciatyvos, parodos: 

53.  1–8 klasių mokinių kūrybinių darbų 

parodos. 
Dailės ir 

technologijų 

mokytojai 

Vasaris–

gruodis 

Žmogiškieji 

Progimnazijos erdvėse eksponuojami ir pristatomi 

bendruomenei mokinių kūrybiniai darbai. Ugdomos 

kūrybiškumo, pažinimo kompetencijos. 

 

54.  Iniciatyva 7–8 klasių mokiniams „Moku 

rašyti be klaidų“, skirta Gimtosios kalbos 

dienai. 

 

 

 

E. Zabutkienė Vasaris Bus ugdomos pažinimo, komunikavimo, skaitmeninės 

kompetencijos, sudarytos sąlygos mokiniams įsivertinti 

kalbos mokėjimo žinias.  

 



31 

 

55.  Kalbos viktorina „Žodis žodį veja“ 5 

klasių mokiniams.  
Kalbos viktorina „Kalba – langas į 

pasaulį“ 6 klasių mokiniams. 

V. Vaičiulionytė, 

R. Vabalienė  
V. Vaičiulionytė, 

E. Zabutkienė 

Kovas 

Žmogiškieji  

Bus ugdomos pažinimo, kultūrinės, komunikavimo 

kompetencijos. Ugdoma pagarba gimtajai kalbai.    
 

56.  Kėdainių dekanato Velykinių piešinių-

atvirukų paroda „Su šv. Velykom!“ Šv. 

Juozapo bažnyčioje. 

N. Čeidienė Kovas Tobulės mokinių saviraiška, kūrybiškumas. Bus  

atrinkti geriausi mokinių darbai ir atspausdinami 

atvirukai, kūrybinių darbų  paroda eksponuojama Šv. 

Juozapo bažnyčioje. 

 

57.  Iniciatyva „Kuriu Haiku Lietuvai“, 

kūrybinių darbų paroda progimnazijos 

erdvėse. 

Lietuvių kalbos ir 

literatūros 

mokytojai 

Kovas–

gegužė 
Bus ugdomos pilietiškumo, kūrybinės, kultūrinės, 

skaitmeninės kompetencijos. Kiekvienas 5–8 klasių 

mokinys turės galimybę išreikšti savo jausmus 

Lietuvai. 

 

58.  Akcija, skirta Tarptautinei vaikų gynimo 

dienai „Mano svajonių pasaulis“. 

V. Katkuvienė,  

V. Žemaitienė 

Birželis Bus ugdomi mokinių kūrybiniai, meniniai, praktiniai 

gebėjimai. 
 

59.  Europos judumo savaitės renginys 

„Linksmosios estafetės“ 2–4 klasių 

mokiniams. 

V. Katkuvienė, 
V. Žemaitienė 

 

Rugsėjis  Suorganizuotos judriosios veiklos, skatinančios  

aktyviai leisti pertraukas. 
 

60.  Kūrybinių darbų paroda „Moliūgas – 

karalius“. 

Pradinio ugdymo 

mokytojai 

Spalis Dalyvaus visų pradinių klasių bendruomenės, 

kūrybiškai pateiks savo kūrybinius darbus. 
 

61.  Virtuali 5–6 klasių mokinių fotografijų 

paroda „Mano augintinis“. 

D. Kymantienė, 

I. Valatkaitė 

Spalis Bus skatinama saviraiška, aktyvumas, lavinami 

iniciatyvumo, kūrybiškumo, kritinio, loginio mąstymo, 

bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžiai. 
 

 

62.  Nacionalinis 1–4 klasių mokinių piešinių 

konkursas „Kalėdinis sapnas“. 

 

R. Rugelienė,  
R. Švaikauskienė, 

J. Gustienė, 

D. Selvenienė, 

A. Bernadišienė 
 

Lapkritis–

gruodis 
Žmogiškieji, 

rėmėjų lėšos 
Bus ugdomos mokinių kūrybiškumo, kultūrinė 

kompetencijos, suteikta galimybė mokiniams plėtoti 

saviraišką, atskleisti kūrybinius polinkius ir gebėjimus. 

 

63.  Betliejaus Taikos ugnies sutikimas su 8 

klasių mokiniais Kėdainių geležinkelio 

stotyje. 

N. Čeidienė 
 

Gruodis Žmogiškieji Bus ugdomos kultūrinės, pažinimo, komunikavimo 

kompetencijos. Ugdoma mokinių saviraiška, pažintis 

su Betliejaus Taikos ugnies istorija. 
 

 



32 

 

64.  Fotografijų paroda „Prabėgę 2023-ieji“. S. Vievesienė Gruodis Žmogiškieji Pristatytos progimnazijos metų veiklos akimirkos.  

65.  1–8 klasių mokinių pažintinės 

ekskursijos po Lietuvą (virtualios ir 

realios). 

Klasių vadovai Sausis–

gruodis 
Kultūrinei 

pažintinei 

veiklai skirtos 

lėšos 

Bus įgyta žinių apie gimtąjį kraštą, įžymias vietas, 

lankomus objektus. Ugdomos pažinimo, 

komunikavimo, kultūrinė, socialinė-emocinė 

kompetencijos. 
 

 

66.  Edukacinės programos progimnazijoje 

pagal programų teikėjų pasiūlą 

(virtualios ir realios). 

S. Vievesienė 

 

Sausis–

gruodis 

Žmogiškieji Bus organizuotos tikslingos edukacinės programos, 

ugdomos pažinimo, pilietiškumo, komunikavimo, 

kultūrinė, socialinė-emocinė ir kūrybiškumo 

kompetencijos. 
 

 

 Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais: 

67.  Bendradarbiavimas su socialiniais 

partneriais (VTA skyrius, Kėdainių r. 

Policijos komisariatas, Kėdainių r. 

seniūnijos, Kėdainių r. savivaldybė, 

Kėdainių ŠPT ir kt.).  

Švietimo 

pagalbos 

mokiniui 

specialistai 

 

Sausis– 
gruodis 

 

Žmogiškieji 

Bendradarbiaujant su socialiniais partneriais bus 

rezultatyviai sprendžiamos iškylančios problemos, 

teikiama kompleksinė pagalba mokytojams, 

mokiniams, tėvams (globėjams, rūpintojams). 

Efektyvios pagalbos teikimas sprendžiant mokinių 

bendravimo, adaptacijos problemas, 20 proc. pagerės 

mokinių elgesys ir mokymosi pasiekimai. 

 

68.  VGK posėdžiai, pokalbiai mokinių 

bendravimo, adaptacijos problemų 

analizavimas ir sprendimas. 

A. Sakavičius 
 

Sausis– 
gruodis 

 

 

69.  Progimnazijos mokinių tarybos 

bendradarbiavimas su Kėdainių rajono 

mokinių taryba. 

A. Ragauskaitė Sausis–

gruodis  
Plėtojama bendravimo ir bendradarbiavimo kultūra, 

bendrų veiklų organizavimas, sklaida.  
 

70.  Mokinių tarybos bendradarbiavimas su 

Kėdainių rajono mokyklų mokinių 

tarybomis. 

M. Mieliauskaitė Sausis–

gruodis 
 

 Užsiėmimai, mokymai, susirinkimai: 

71.  Mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) ir 

dalykų mokytojų susitikimai ir klasių 

susirinkimai. 

Progimnazijos 

vadovai, klasių 

vadovai 

Sausis–

gruodis 
Žmogiškieji Surengti du bendri tėvų susirinkimai, ne mažiau kaip 

70 proc. mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) susipažinę 

su progimnazijos reikalavimais, vaikų siekiais, 

domėsis, kaip vaikui sekasi siekti pažangos. Ne mažiau 

kaip 60 proc. mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) aptars 

sėkmių ir nesėkmių priežastis su vaiku, mokytoju, 

 



33 

 

esant reikalui, su progimnazijos vadovais. 

Parengtas ir paskelbtas progimnazijos interneto 

svetainėje mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) susitikimų 

su mokytojais tvarkaraštis.   
72.  „Spotiself“ mokymai-dirbtuvės 

„Ugdymo veiklų ir užsiėmimų 

organizavimas“. 
 

Progimnazijos 

vadovai, karjeros 

specialistė 

Rugpjūtis–

rugsėjis 
TŪM 

programos 

lėšos 

Dalyviai dirbtuvių, praktinių užsiėmimų metu įgis 

žinių mokytojų kompetencijoms kelti ir pasirengti 

lyderių vaidmenims organizuojant profesinio 

orientavimo veiklas progimnazijoje. 

 

73.  Programa „Tyrinėjimo menas: 

partnerystės giliam mokymuisi“. 
Progimnazijos 

vadovai 
Rugpjūtis–

rugsėjis 
TŪM 

programos 

lėšos 

Ugdomas bendruomenės supratimas apie kultūrinį 

ugdymą, kaip neatsiejamą kokybiško ugdymo proceso 

dalį. Sukurti ir įgyvendinti vienas ir keli unikalūs 

tyrinėjimu ir kūryba pagrįsti integruoto ugdymo 

projektai. Sustiprintos mokinių pažinimo, 

kūrybingumo, kultūrinė ir kitos kompetencijos įvairių 

ugdymo dalykų srityse. 

 

 

V SKYRIUS 

ĮGYVENDINTO  PLANO ĮVERTINIMAS 

 

Vertinimo dalyviai: mokytojai, progimnazijos vadovai, kiti darbuotojai, tėvai (globėjai, rūpintojai) ir mokiniai. 

Vertinimo metodai: apklausos, duomenų analizės, veiklos ataskaitos.  

Aptarimas ir veiklos ataskaitos pristatymas Progimnazijos ir Mokytojų tarybose. 

 

VI SKYRIUS 

 VEIKLOS PLANĄ RENGĖ DARBO GRUPĖ 

 

Progimnazijos veiklos planą rengė darbo grupė (progimnazijos direktoriaus 2022-11-29  įsakymas Nr. V1-70  „Dėl progimnazijos  metinio veiklos 

plano rengimo darbo grupės sudarymo“). 

 

PRITARTA 

Progimnazijos tarybos 

2023-01-26  protokoliniu nutarimu Nr. 2 

 
 


